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1) v roce 1989 spadla železná opona a ČR se stala cílem mnoha osobností jezdeckého světa, které do těch dob čeští jezdci znali pouze z doslechu či
zahraničních časopisů. V jejich čele byl zakladatel Světového poháru a ikona jezdecké novinařiny Max Ammann. 2) v roce 1996 uspořádala ČJF zase-
dání büra FEI. Organizace byla na nejvyšší úrovni a tehdejší prezidentku HRH Doňu Pilar de Bourbón přijal primátor Prahy Jan Koukal., 3) senzací ná-
rodního šampionátu roku 1993, který byl vypsán jako CSA, byla přítomnost proslulého italského internacionála Raimonda d’inzea
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20 let s Jezdcem
Vážení čtenáři časopisu Jezdec a příznivci Jezdecké ročenky. V ruce držíte

16. připomínku české jezdecké sezóny. To sice není žádné kulaté jubileum, ale
příležitost k výjimečnosti rok 2012 nabídl. Byl totiž dvacátou jubilejní sezónou ča-
sopisu Jezdec. Ta první nebyla úplná, protože první Jezdec vyšel 26. března ro-
ku 1993. Jezdecká ročenka 2012 tedy vychází právě 20 let po prvním čísle
Jezdce. Šestnáctá edice Ročenky je tak ideální příležitostí k ohlédnutí za lety,
které dovedly Jezdce až k dvacátým narozeninám.

Vydávat časopis Jezdec byl společný nápad mého otce Přemysla a můj.
Bouřlivé společenské změny po roce 1989 přinesly bohužel zánik jeho milované-
ho celostátního deníku Lidová demokracie.V něm se po celých 40 komunistických
let snažil, aby se koně, dostihy a jezdecký sport, zcela nevytratili ze socialistické-
ho zpravodajství. Lidová demokracie tak byla kupována nejenom proto, že v so-
cialistickém Československu byla alespoň zdánlivě nekomunistickým deníkem, ale i proto, že na jejich stránkách nalé-
zali milovníci koní právě jeho články. Ze dne na den ale redakce na pražském Karlově náměstí osiřela.

Jediný odborný časopis těch dob, v Bratislavě vydávané Jazdectvo, které v roce 1968 spoluzakládal, procházelo
značnou redakční krizí. Zprávy dodávané s dvouměsíčním zpožděním se daly tolerovat za socialismu kdy nebylo jiné
volby, v nové době to ale přestávalo bavit nejenom čtenáře, ale i redaktory.

Představa vydávat své vlastní čtrnáctidenní periodikum byla pro celoživotního hipologického publicistu příliš láka-
vá. Natolik, že ve svých 68 letech opustil psací stroj, a jako jeden z prvních si za cenu ojetého auta pořídil počítač.
V březnu 1993 tak vyšlo první číslo Jezdce. Zásluhu na tom měli i naši kamarádi z agentury Century Libor Hloušek
a Ota Štajf. A musím i připomenout, že první číslo vyšlo i díky partnerské spolupráci s právě vznikající společností
Dimex.

Jezdec ve zpravodajském vakuu, které tehdy panovalo, získal záhy příjemnou popularitu. Zachytil na svých strán-
kách nejenom plejádu slavných osobností, které po pádu železné opony Československo a záhy Českou republiku
objevovali, ale i vzrušení svobodné doby, na kterou poválečná generace jezdců tak dlouho čekala.

Vím, že dnes jsme již úplně jinde. Informace putují rychlostí desítek megabajtů za vteřinu a vše co není on line je
již zastaralé. Přesto Jezdec vychází dál, i když se struktura informací mění. Bez ohledu na vývoj doby se v něm
tvrdošíjně snažím zachovávat pomalu odumírající koňařinu. To, že Vás Jezdec stále baví dokládá, že nejsem sám.
Sám komu koně stojí za to, aby byl i v nových generacích budován vztah člověka a koně, který není založen pouze
na výkonech. Vztah, který se opírá o úchvatné dědictví, které nám zanechaly generace našich předků. Na dvacetile-
té cestě Jezdce jsme jich již hodně poztráceli. Dovolte mi, i Vy mladší, abych si pro potěchu svou, i potěchu svých
vrstevníků zavzpomínal nejenom na slavné momenty uplynulých dvaceti let, ale i na množství nezapomenutelných
osobností, které nás v jejich průběhu opustily. ing. Cyril Neumann

1

2

3

1) v roce 1995 navázala ČJF spolupráci s asistentem spolkového trenéra Německa Karl Heinz Strengem, 2) v roce 1996 navštívil ČR britský královský
pár a pro bývalého prezidenta FEI Prince Filipa zorganizoval MVDr. Norbert Záliš v Národním hřebčíně velkolepou návštěvu, 3) obrovským úspěchem
skončilo i CSIO Praha 1994, kde byla v centru pozornosti světová legenda skokového sportu, Američan Wiliam Steinkraus



20 let s Jezdcem
rok 1993

První rok Jezdce byl kratší. Zpravodaj měl buď pouhé čtyři strany, anebo do té doby netradiční
formát leporelo, který umožňoval šest stran. Hlavním tématem jara 1993 bylo ale rozdělení re-
publiky a tudíž i vzniku České jezdecké federace. V čele prvního roku života samostatné České
jezdecké federace stál Jiří Kuška. Událostí sezóny bylo CIC v Hořovicích a Václav Opatrný pozval
do nového centra v Hořovicích i mezinárodní jezdce.

V Praze na spartakiádním Strahově byl uspořádán turnaj v polu a organizátoři se holedbali za-
ložením tradice. Netušili jsme ovšem, že tím jen začíná období utrácení lehce nabytých peněz při
privatizaci československého hospodářství. Podobných projektů s jepičím, či jen velmi krátkým ži-
votem, pak příznivci koní zažili ještě mnoho.

Mezi ně se ovšem nedalo počítat CSIO Praha. Po letech kličkování mezi sportem a ideologií
byla rokem 1993 zahájena tradice skutečně velkých pražských CSIO. V Poháru národů startova-
lo 11 týmů, do Prahy dorazilo 13 států. V českém družstvu nastoupili Dušan Tovarňák, Petr
Doležal, Jaromír Paluska a Jiří Skřivan.

rok 1994
byl důležitý pro zpravodaj snahou zprostředkovat čtenářům co největší senzace. Mezi ně

určitě patřila návštěva v drezurních stájí Ulricha Kasselmanna v Hagenu (str. 7 dole) a Paula
Schockemöhleho v Ankumu. Senzací bylo i působení Borise Boora ve Slatiňanech, které za-
jistil Jiří Černý. Další celebritou, která se ten rok objevila v ČR, byl stavitel Olaf Peterson
(dole), který přijel stavět parkury na přerovské výstaviště pro CSI Přerov. V holandském
Haagu se konaly druhé Světové jezdecké hry, kde ČR reprezentovalo volltižní družstvo,
které skončilo šesté. V ČR zahájila prvním ročníkem tradici výstava v Lysé nad Labem.

Bohužel první ročník na tehdejší dobu zcela velkolepé koňské výstavy je pro Jezdce
spojeno se smutnou událostí. Mému otci Přemyslovi (foto vpravo) bylo zjištěno vážné
onkologické onemocnění. Během čtyř týdnů, jen několik měsíců po oslavách sedmdesá-
tin, 21. října 1993 otec zemřel.

rok 1995
zůstane pro jezdeckou společnost památný především tím, že byla několika lidmi sdružených

okolo rodiny Skřivanových a v čele s Janem Kutějem založena tradice galavečerů jezdeckého
sportu. Ten zcela první se konal v pátek 10. února v aukční hale v Litomyšli, která umožnila i pří-
tomnost koní. Po dlouhá léta pak byl galavečer spojen s tímto městem.

Velkým úspěchem skončilo partnerství Národního hřebčína s výstavou Equitana v Essenu.
Prezentace starokladrubských koní dopadla skvěle a všechny korunované hlavy přítomné v Essenu
okouzlili starokladrubští bělouši (dole), včetně tehdejší prezidentky FEI Doni Pilar de Bourbón .

Se světovým sportem se rozloučil legendární bělouš Johna Whitakera MILTON (foto vlevo).
Na konci léta se husarský kousek podařil reprezentantu Tomáši Černému, který při

CSI-W v maďarském Hortobágy na klisně RAQUEL překonal ve skoku mohutnosti českou
rekordní výšku 209 cm.

Na sklonku roku navázala ČJF dlouhodobou spolupráci s asistentem spolkového trenéra SRN
Karl-Heinz Strengem, který vedl první společnou práci v listopadu ve Svinčicích.

1) senzací roku 1994 byla přítomnost světového stavitele Olafa Petersona v Přerově, 2) V roce 1994 byla zahájena tradice výstav koní v Lysé nad Labem
a začaly se udílet ceny pro Osobnostt hipologického života. V roce 1996 byli do Síně slávy uvedeni Jiří Holík a Josef Zwinger st. Oba dekoroval prezident
ČJF Jiří Kuška. 3) úspěchem skončilo partnerství Národního hřebčína s výstavou Equitana v roce 1995

1 2

3

6



rok 1996
Největší hipologickou akcí jara byla návštěva manžela britské panovnice a bývalého prezidenta

FEI prince Filipa v Národním hřebčíně v Kladrubech n. L. Pro NH to byl nejúspěšnější moment
v novodobé historii a hřebčín byl v superlativech skloňován ve všech médiích.

Hořovice se staly centrem všestrannosti a na CCI* dohlížel předseda komise všestrannosti FEI
lord Carew (dole). Ve skokovém kalendáři se po dvaceti letech opět objevila Velká cena Poděbrad.
Doslova senzací ale bylo pořadatelství 1. ročníku Ceny společnosti S&B Odolena Voda (Tarpan).
Ta se konala začátkem září na Mělníku a společnost Vladimíra Hrnčiara a Miroslava Beníška
(foto vpravo) věnovala do cen pro tehdejší národní závody zcela neuvěřitelných 201 000,- Kč.

Na podzim se pak čeští skokoví jezdci vydali na tehdy vzrušující cestu na CSIO-W do Atén.
Další, do těch dob neuvěřitelnou událostí, bylo podzimní zasedání büra FEI, které se konalo

v Praze. V Praze se tak objevily všechny největší osobnosti FEI v čele s prezidentkou - španělskou
princeznou Doňou Pilar de Bourbón.

rok 1997
Mezinárodní sezónu zahájil další fenomenální úspěch dvojice Hugo Simon a E.T, kteří

vyhráli v Göteborgu finále Světového poháru. Pro tehdy 54letého Rakušana to byl po
17 letech druhý triumf.

Jiří Skřivan vstoupil do společnosti pořadatelů a v Litomyšli byla uspořádána první Velká
cena. Juniorský šampionát ve Frenštátě pod Radhoštěm musel být předčasně ukončen
a přes Moravu se přehnala obrovská záplavová vlna. Časopis Jezdec tehdy inicioval sbír-
ku Koně v tísni. Sešlo s na ní přes 300 tisíc Kč.

Uprostřed léta (4.8.) oslavil devadesátiny jeden z hlavních guru české hipologie
plk. Josef Klement (foto vlevo). Na konci srpna startoval Aleš Opatrný na svém prvním
ME, ovšem ještě ve všestrannost (ČEJEN). Ozdobou pražského CSIO byl Holanďan Piet
Raymakers. V říjnu se v ČR poprvé konal drezúrní pohár FEI, tehdy sponzorovaný firmou
Samsung. V tomto roce byla založena tradice Jezdeckých ročenek a vyšla první Jezdecká
ročenka 1997.

rok 1998
Na jaře tohoto roku dorazila do Čech další světová osobnost a v Hořovicích uspo-

řádal skokové soustředění René Tebbel. Velkým úspěchem skončil 4. galavečer jez-
deckého sportu v Litomyšli, který moderoval Karel Šíp.

V Národním hřebčíně trénovali čeští jezdci spřežení pod vedením internacionála
Felixe Aurachera. Do jezdeckého světa vstoupil jako mecenáš Petr Mach, který ve
svém luxusním středisku v Chotýšanech uspořádal seriálovou soutěž Sparta Cup
s dotací 100 000,- USD.

Po mnoha letech se čeští junioři vrátili na ME. Tým ve složení Zuzana Zelinková
(FOBOS) a Aleš Opatrný (LA MANCHE) se zúčastnil evropského šampionátu
v Lisabonu. Na konci srpna (31. 8.) oslavil devadesátiny jezdec a kreslíř Karel Haak
(foto vpravo).

V listopadu byl do čela ČJF poprvé zvolen ing. Jaroslav Pecháček (dole).

1) na jaře 1994 se s Jezdcem seznámili přední evropské osobnosti, jako např. Ulrich Kasselmann, 2) v roce 1996 byl v roli mezinárodního rozhodčího při
CCI Hořovice předseda komise všestrannosti FEI lord Carew, 3) v roce 1998 obsadil po Jiřím Kuškovi prezidentské křeslo ČJF ing. Jaroslav Pecháček
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rok 1999
Aleš Opatrný ukončil několikaměsíční pobyt v SRN u Reného Tebbela a definitivně

se rozhodl pro skokovou disciplinu. V Brně na Panské Líše se konalo první CDI
a nebanické CAI se stalo součástí Světového poháru.

Skokovým mistrem ČR se v Hradci Králové stal Jaroslav Hatla (PRÁTER) a v Humpolci
(CCI**) zopakoval svůj mistrovský triumf Jiří Cipra na TRISTAN (vpravo).

Srovnání české a evropské drezury se uskutečnilo při ME mladých jezdců v polském
Ksiazu, zde startovala Lenka Charvátová a DREAM DANCER. Skokoví junioři, Zuzana
Zelinková (KRIS) a Aleš Opatrný (CARDINAL), se vydali na ME do švýcarského
Münchwilen. Zuzana Zelinková zůstala jako 20. těsně před branami finále. Aktivita mla-
dých jezdců vyvrcholila účastí Gabriely Slavíkové (MARKÝZO) na ME v irském Necame
Castle. Těsně na konci léta bylo odvoláno pražské CSIO.Trápení s českými oficiálními zá-
vody začalo. V Praze-Ctěnicích bylo uspořádno 1. mistrovství ČR v paradrezuře. Majitel
koně KRIS Bohumil Starnovský začal uvažovat o spolupráci s Alešem Opatrným.

rok 2000
Ekonomické problémy dohnaly do té doby nezpochybnitelnou součást českého chovu sportovních

koní, hřebčín v Albertovci a nad jeho budoucností se začaly stahovat mraky.
V březnu pracovali skokoví jezdci a stavitelé kursů ve středisku na Nové Americe pod vedením

francouzského jezdce a trenéra Fredericka Cottiera.
Aleš Opatrný zahájil sezónu v sedle hřebce KRIS výborným 4. místem při Velké ceně Mnichova

a v polovině července se v Opavě stal i mistrem ČR. První rok spolupráce se stájí BOST pak
neuvěřitelně vyvrcholil na ME v britském Hartpury, kde česká dvojice Aleš Opatrný a KRIS Kentaur
získala zlatou medaili (vlevo).

Organizace českého CSIO se po roční přestávce ujala společnost Equitop a konalo se
v Poděbradech. Podzimní halová sezóna byla zahájena ve zbrusu novém areálu ve Všemilech.

Senzační sezóna dvojice Aleš Opatrný a KRIS Kentaur pokračovala a na prestižním halovém
CSI-A ve Frankfurtu nad Mohanem obsadila česká dvojice 4. místo ve Velké ceně. Aleš Opatrný pak
s koňmi CRAZY BOY a COLUMBIA Equistro startoval i na vánočním Mechelen. Na konci sezóny
2000 se ocitl ve světovém žebříčku na prahu první stovky.

rok 2001
KRIS Kentaur se stal Koněm roku 2000 (vpravo). Spolupráce stáje BOST a Aleše

Opatrného ale byla ukončena a v sedle koní se objevil René Tebbel. Jeho účinkování
vyvrcholilo mezinárodním vítězstvím COLUMBIE při CHIO V Cáchách.

Český skokový tým startoval na PN při CSIO v Budapešti (7.) a Bratislavě, kde jsme
skončili na 4. místě. Bylo opět zrušeno české CSIO, protože se nenašel nikdo, kdo by
se odvážil ho organizovat.

Skoková reprezentace startovala v Poháru národů při CSIO v Záhřebu, ze kterého
pokračovala na CSIO do Atén. Zde obsadil český tým: Martin Matějka (KAŠMÍR), Petr
Doležal (ROCK AND ROLL), Aleš Opatrný (ABC ROLEX) a Zdeněk ŽÍLA (COLUM-
BIA) třetí místo. K úspěchu výrazně přispěl dvakrát čistý Martin Matějka.

V září byl na Mělníku uspořádán první pony šampionát.

1) výstava v Lysé nad Labem vynesla do čela českých moderátorů Miladu Barešovou, 2) zlatá medaile při ME 2000 pro Aleše Opatrného z rukou princezny
Anny, 3) na sklonku jara (10.5. 1999) zahynul při dopravní nehodě starokladrubský patriot, bývalý reprezentant ve všestrannosti a mnohaletý rozhodčí, Jiří
David (72)
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rok 2002
Robert Chelberg zvítězil ve Světovém poháru centrální Evropy a získal startovní pozici ve

finále v Lipsku. Spolu s ním postoupil do Lipska i Petr Doležal. Křest na ME ve skákání pro-
dělala v Hagenu juniorka Veronika Macánová (LISETTE).

V létě zasáhla Čechy katastrofální povodeň, která zničila rozsáhlá území v hlavním městě
a v cestě jí bohužel stál i Trojský ostrov. Na jaře slavnostně otevřená hala společnosti In Expo
Group byla sice zpustošena, ale naštěstí přestála totální zaplavení dobře. Velká voda ale
odnesla všechno, na co byli na Trojském ostrově jezdci po generace zvyklí (dole).

Na domácí scéně začal popularitu dobývat nově založený seriál Skokový pohár, do které-
ho své tradiční závody zařadilli všichni důležití domácí pořadatelé. Pro českou voltiž získal Petr
Eim na SJH v Jerez de la Frontera 6. místo.

Po roční pauze se v Poděbradech opět konalo české CSIO, kterého se ujala sama ČJF.
Radost udělal český tým ve složení Petr Doležal (BEACH GIRL), Martin Matějka (KAŠMÍR),
Aleš Opatrný (SILVIO) a JIří Pecháček (VENEUR), který obsadil 2. místo. Ovace sklidil pře-
devším Jiří Pecháček, který ve své 40. reprezentační sezóně zvládl obě kola čistě (vlevo).
VENEUR se pak na jaře 2003 stal Koněm roku.

rok 2003
Slavnostní vyhlášení skokových Koní a Jezdců roku se přesunulo do Prahy a or-

ganizaci večera převzala společnost Golem. Do jezdecké společnosti se stále
více zapojovalo středisko ve Spáleném Poříčí, které budoval Josef Schneider ml.
(vpravo). Hlavní oporou stáje byl Jaroslav Jindra. Vše bohužel ukončila tragická
smrt Josefa Schneidera v roce 2004 při dopravní nehodě.

Sportovní senzací byl další postup českých skokových jezdců do finále SP a je-
jich následný zájezd do Las Vegas. Zde ČR reprezentoval Aleš Opatrný (GRAND)
a vítěz ligy SP centrální Evropa Petr Doležal (BEACH GIRL - dole). Aleš Opatrný
přivezl z USA skvělé 19. místo.

ČR vstoupila do společnosti pořadatelů ME. V Pardubicích se v srpnu konal
vůbec první český šampionát Evropy v historii. O tituly se utkali junioři ve vše-
strannosti. Jaroslav Hatla přestoupil z rodných Humburk do střediska Horse
Academy v Radimovicích. Po úspěších v sedle KYRENEJENNALLA’S BOY začal
pomýšlet na účast při OH 2004 v Aténách.

rok 2004
Rok 2004 je především rokem návratu českého jezdectví na OH.

Nepočítáme-li předválečné účasti československých jezdců, v době železné
opony byli čs. jezdci pouze na OH 1960 v Římě (František Šembera - drezura
a Fero Hrúzik - všestrannost). Na další účast jsme pak čekali 32 let až do roku
1992, kdy do Barcelony vyslán Jiří Pecháček (GARTA). V roce 2004 byl tak
Jaroslav Hatla teprve čtvrtým poválečným jezdcem, který se stal členem ná-
rodní olympijské delegace. Jeho vystoupení předčilo očekávání a naše dvojice
postoupila až do závěrečného finále a obsadila 22. místo.

Organizaci CSIO v Poděbradech převzala na pět let společnost Golem.

1) Petr Doležal při startu ve finále SP 2001/02 v Las Vegas, 2,3) povodeň v létě roku 2002 totálně zničila pražský Trojský ostrov
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rok 2005
Český jezdec se podruhé v krátké době vydal na finále Světového poháru a opět

do Las Vegas.Tentokrát se stal vítězem ligy SP centrální Evropa Aleš Opatrný.
Za ČR byl v USA sám (CRAZY LOVE) a skončil na 24. místě.

Jaroslav Hatla navázal na svůj olympijský úspěch a úspěšně zdolal (KYRENE-
JENNALLA’S BOY) další militaristický olymp, kterým byla čtyřhvězdová soutěž
v Badmintonu (26. místo).

Společnost Golem pod vedením Luďka Novotného uspořádala další poděbrad-
ské CSIO. Na něm získala tři mezinárodní vítězství Lucie Poláková na COMTESS III.
Zvítězila ve všech třech soutěžích pro 6 a 7leté koně.

V Hradištku u Sadské bylo otevřeno nové středisko Jezdecká společnost Equus
Kinsky. V pražské Sazka aréně zahájila své evropské turné jezdecká show
Apassionáta (vpravo) a během tří dní dokázala prodat přes 16 000 vstupenek.

rok 2006
byl rokem změny v prezidentské funkci FEI a španělskou infantku Doňu Pilar de Bourbón

vystřídala jordánská princezna Haya Al Hussein.
Český tým jezdců dvojspřeží ve složení Marek Jirgala, Jiří Nesvačil ml. a Alexander Soukup,

zvítězil při finále Alpsko-dunajského poháru ve francouzském Saumur.
V Pardubicích se podruhé konal evropský šampionát ve všestrannosti, tentokrát pro kate-

gorii mladých jezdců. Světová elita se sešla na SJH v Cáchách. Za ČR startoval kompletní
skokový tým. Na světovém šampionátu to bylo od konce II. světové války vůbec poprvé.
Reprezentovali nás Zdeněk Žíla - PINOT GRIGIO, Jiří Papoušek - LA MANCHE-T, Veronika
Macánová - POMPÖS (vlevo) a Ondřej Nágr - ATLAS. Společně se skokany byla na SJH
i voltižní ekipa a Lukáš Klouda přivezl z MS 8. místo mezi muži.

Pořadatelský křest prodělal areál v Ptýrově. Dokončena byla popovodňová rekonstrukce
areálu TJ Žižka Praha na Trojském ostrově a kolbiště opět ožilo jezdeckými závody.
Vyvrcholením bylo finále 1. ročníku Českého drezurního poháru.

rok 2007
Skokový seriál Auto Hase Volvo Tour, který zorganizoval internetový portál

peta.cz, přichystal pro vítěze druhého ročníku atraktivní cenu Volvo C30.
Staronovým prezidentem ČJF se na další volební období stal znovu

ing. Jaroslav Pecháček.
Veronika Krajníková (CIKÁDA) zvítězila v GP juniorského CSI v Neubeeren

(dole). Na dětském ME v Istanbulu získala Michaela Hažmuková na GRAF
CONNY bronzovou medaili (vpravo).

Skokoví junioři startovali na ME ve francouzském Auvers, a zde Nathálii
Crnkovou na LICORI (BOST Praha) dělil od postupu mezi nejlepších 30
pouhý bod. V Pardubicích bylo poprvé v ČR uspořádáno tříhvězdové CCIO.
Po devíti letech se CSIO vrátilo na Trojský ostrov.

1) Veronika Krajníková na CIKÁDA zvítězila v GP Neubeeren 2007, 2) Lucie Krulichová na PEM vyhrála v prosinci 2007 dětskou GP při CSI** ve Stadl Pauře,
3) Petr Vozáb a starokladrubští bělouši byli tradičně nejlepší při halových soutěžích spřežení v Praze na Trojském ostrově v zimě 2006
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rok 2008
Společnost EuroHorse Promotion (Golem) uspořádala na brněnském výsta-

višti halové závody započítávané do SP centrální Evropy. Přestože byly velmi
dobře hodnoceny, z ekonomických důvodů se nepodařilo vytvořit tradici a pořa-
datelství zůstalo bez pokračování.

V Praze na Trojském ostrově byla mezinárodní sezóna zahájena CSI J/Y, kte-
rý se stal generálkou na blížící se skokový šampionát Evropy J/Y. Ten se v Praze
uskutečnil v létě a skončil, alespoň po pořadatelské stránce, úspěchem.

Jaroslav Hatla se podruhé probojoval na olympijské hry. S klisnou KARLA
odcestoval do čínského Hong Kongu, ale soutěž bohužel nedokončil (dole).

Úspěchem jak pořadatelským, tak sportovním, skončilo brněnské MS ve
voltiži. Petr Eim se stal mistrem světa (foto vpravo s otcem a dědem).

Jiří Nesvačil ml. zvítězil v seriálu evropských dvojspřeží Golden Wheel Cup.

rok 2009
V rámci českého předsednictví Evropské unii navštívilo Českou republiku 27 vel-

vyslanců členských zemí a vrcholem jejich návštěvy byl Národní hřebčín
v Kladrubech nad Labem a Jezdecká ročenka 2008 byla pro ně oficiálním dárkem.

Mezinárodní úspěch pro českou drezuru zajistila při CDI*** v Brně Ema
Jančářová (foto vlevo) na ATHOS druhým místem v IM Kür.

Na MS dvojspřeží v Kecskemétu obsadil Jiří Nesvačil ml. 17. příčku. Na ME
ve všestrannosti do Fontainebleau se probojoval Petr Veselovský a MONAR-
CHA a soutěž dokončili na čestné 28. pozici.

Člen Favory Team Benice Jiří Nesvačil st. se v pořadí Světového poháru
dostal do první desítky a získal právo účasti v halovém vyvrcholení sezóny
2009/2010. Poprvé při prosincovém CHI-W v Budapešti tak nastoupilo české
čtyřspřeží v halové soutěži se světovou elitou.

rok 2010
zahájil dalším startem Jiřího Nesvačila st. na halo-

vém SP, tentokrát v Lipsku (foto vpravo). Rok 2010 byl
také rokem SJH v Kentucky. Za moře se vydala trojice
reprezentantů ve voltiži, v čele s obhájcem titulu
Petrem Eimem. Ten nakonec přivezl 6. místo.

Skokoví reprezentanti kategorie dětí, juniorů a mla-
dých jezdců se zúčastnili ME v Jardy nedaleko Paříže
a Barbora Tomanová (CLARK) se po úspěšném postu-
pu do finále umístila na 13. místě (dole).

Třetí evropský šampionát pořádaly Pardubice a tento-
krát o medaile bojovali mladí jezdci. Nejlépe si vedl
Miloslav Příhoda na GOMBA, který skončil na 13. místě.

Na chovatelském šampionátu v Lanaken získal Kamil
Papoušek na STARNATO mezi šestiletými koňmi 9. místo.

1) Jiří Pecháček a Barbora Tomanová při prohlídce parkuru při ME Jardy 2010, 2) Praha se stala v roce 2008 dějištěm skokového šampionátu Evropy junio-
rů a mladých jezdců, 3) Jaroslav Hatla a KARLA na OH 2008 v Hong Kongu

1 2

3
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rok 2011
Na stránkách Jezdce začal vycházet seriál O jezdeckém umění MVDr. Norberta Záliše. Jinak

byl rok 2011 rokem desátého ročníku Skokového poháru. Také byl ovšem rokem, kdy ČSTV
definitivně přišla o společnost Sazka, kterou do konkursu stáhla vysočanská aréna. Zimní pří-
pravu skokových jezdců vedl ve Svinčicích v rámci školícího programu Mezinárodního olym-
pijského výboru německý internacionál Tjark Nagel.

Jaroslav Hatla se pokusil získat kvalifikaci na své třetí OH, tentokrát do Londýna, ale i přes
dílčí úspěchy se mu to nakonec nepodařilo. Jiří Nesvačil st. získal pro Favory Team Benice star-
tovní pozici při prestižním CHIO v Cáchách. Odjížděl tam ověnčen stříbrnou příčkou
z CAI-A v Nebanicích. V Cáchách se umístil na 18. místě.

Zuzana Zelinková (LUKA’S NINJA) a Jiří Luža (RONALDO-S) startovali na ME v Madridu.
V Pardubicích byl uspořádán historicky první národní šampionát družstev ve všestrannosti.

Lukáš Klouda získal na ME ve všestrannosti 9. místo. Desáté finále Skokového poháru se
poprvé konalo v Hořovicích a vítězem se stal Jiří Skřivan (vlevo).

rok 2012
je rokem této Jezdecké ročenky. Řadu důležitých momentů sezóny se podařilo na následujících stránkách zachytit, mno-

hé pochopitelně v Ročence nejsou. Již dávno není možné zmapovat vše. Stále je toho ale v Ročence dost a doufám, že
se vám bude v pořadí již šestnáctá Ročenka líbit.

Výjimečným výkonům roku 2012 patří následující strana. První velký moment českých barev na mezinárodní scéně
patří Kamilu Papouškovi s CHICAGO (maj. Lukáš Zach), který se opět prosadil při světovém šampionátu mladých koní
v Lanaken mezi pětiletými koňmi. Po úspěšných kvalifikacích, do kterých nastoupilo 236 dvojic, se probojoval do finále, ve
kterém mezi 43 nejlepšími pětiletými koňmi světa skončil na 12. místě.

Druhým velkým momentem roku 2012 bylo těsné třetí místo Zuzany Zelinkové na LUKA’S NINJA v Grand Prix
(160 cm) při CSI*** v Ebreichsdorfu ve dnech 2. - 6. května. Naše dvojice se v hlavní soutěži závodů Best of Magna Racino
Spring Tour probojovala do finále deseti dvojic (160 cm) a s bodem za překročení času skončila pouze za
vítězkou Jessicou Kürten (VOSS) a Marc Bettingerem (QUANNAN).

rok 2013
byl právě zahájen a za sebou máme již první důležité vyvrcholení. Finále

Světového poháru ve voltiži v německém Braunschweigu se konalo za účasti
našeho Lukáše Kloudy (vlevo), který do něho postoupil z průběžné 2. pozice.
Ve dnech 15. - 17. března pak svedl souboj o prvenství s osmi dalšími voltižé-
ry. Bohužel na počátku sezóny 2013 nemůžeme přinést žádné senzační zpra-
vodajství. Našeho reprezentanta provázela smůla a po onemocnění koně
musel startovat na náhradním. Tento handicap byl důvodem zvýšené nervozi-
ty a tak výsledná známka nakonec stačila pouze na 5. příčku. Vítězem finále
SP 2012/13 se podle očekávání stal úřadující mistr světa Francouz Nicolas
Andreani.

Rok 2013 bude i rokem skokového ME v dánském Herningu (20. - 25. 8.),
na kterém by se chtěli v lepším světle předvést i čeští reprezentanti. Budeme
jim v Jezdci držet palce.

1) nejlepší českou dvojicí při CDI-W 2011 Brno byla Ema Jančářová a ATHOS 7, 2) seniorským mistrem ČR 2011 se ve skákání stala jediná žena startovního
pole Zuzana Zelinková na LUKA’S NINJA, 3) při juniorském CSIO 2012 v italském Manerbiu se dařilo Nicole Grünthalové na PRIMUS DE L’AUBE (Opřetice)

1

2 3



Kamil Papoušek - CHICAGO, Lanaken 30. září 2012 

Zuzana Zelinková - LUKA’S NINJA,
CSI*** Ebreichsdorf, 6. května 2012

Foto T. Holcbecher
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leden - únor 28. - 30. ledna - Bohuslavice, Praha

1) soustředění v Bohuslavicích přilákalo vedle jezdců i mnoho diváků, 2) v uniformě jednotky Cadre Noir Nadeje Bourdon a vedle ní vedoucí základního
výzkumu Sophie Biau, 3) poznatky Nadeje Bordon tlumočila v bohuslavické hale organizátorka soustředění Sylvie Prokešová (vlevo)

Událostí zimy 2012 bylo setkání českých jezdců
s představiteli Národní jezdecké školy v Saumuru, které
pro české posluchače zorganizoval Francouzský jezdec-
ký institut v Praze, jmenovitě Kateřina Nevečeřalová.

Do Prahy přicestoval ředitel školy Robert d’Artois, ve-
doucí oddělení výzkumu Sophie Biau a členka Cadre
Noir, mistr jezdectví Nadeje Bourdon.

Národní jezdecká škola v Saumuru byla založena v ro-
ce 1972 okolo slavného Cadre Noir. Ta byla původně elit-
ní vojenskou jednotkou a její historie se začala psát v ro-
ce 1815. Nyní spadá pod správu Ministerstva pro zdraví,
mládeže a sportu. Stala se výukovým centrem
Francouzské jezdecké federace, která využívá součas-
ného supermoderního areálu i pro potřeby francouzské
reprezentace. O celé škole jsme podrobně čtenáře
Jezdecké ročenky informovali v Ročence 2011, které
úvodní slovo poskytl v historickém pořadí 36. šéfjezdec
jednotky Cadre Noir plukovník Jean-Michel Faure.

Součástí velkolepého projektu je i Národního hřebčín
(Haras Nationaux), který se s Národní jezdeckou školou
spojil v roce 2010. Vznikl tak Francouzský institut pro ko-
ně a jezdectví se sídlem v Terrefortu (cca 10 km od
Saumuru).

Čeští jezdci měli možnost pod dohledem členky Cadre
Noir pracovat po dva dny (28. - 29. ledna)
v Bohuslavicích na Vysočině a v pondělí 30. ledna pak
sledovat v sále Francouzského institutu v Praze dvě
přednášky. Jedna představila mnohaletý projekt na jez-
deckém trenažéru Persival (Nadeje Bourdon) a druhá se
týkala základního výzkumu (Sophie Biau).

1

2

3
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11. února - Pacov, galavečer ponysportu

Jedenáctý galavečer ponysportu se konal v sobo-
tu 11. února v Pacově u Pelhřimova. Pořadatelství by-
lo svěřeno firmě Kamír & Co., která zde má sídlo.
Večerem plným ceremoniálů provázel Miloslav
Příhoda.

Výkonnostní žebříček dvojic se vyhodnocoval tra-
dičně ve třech disciplínách. Ve skocích byla nejlepší
Lenka Heřmanová a FÍK (8-12 let) a Marie
Hrudková s PEGAS (13-16let).

V drezuře se v roce 2011 dařilo nejvíc Tereze
Markuskové na LIMETREE ARACORN (8-12 let)
a ve starší kategorii (13-16 let) čtyřnásobné vítězce
Kateřině Rosické s EMIL-R (foto č. 6).

V soutěžích všestrannosti si poprvé vítězství
odnesla Šárka Votavová na LIPTON KITE.

V druhé části večera došlo na vyhodnocení ankety
odborné poroty. Nadějí roku se stala Sára
Vingrálková. Trenérem roku 2011 byl určen mělnic-
ký ing. Vladimír Mestenhauser (foto č. 5). Pony ro-
ku byl vyhodnocen hřebec PRIMUS DE L’AUBE,
(Nicola Grünthalová). Jezdcem roku se stala vše-
stranná jezdkyně Viktorie Theimerová, která na
mistrovstvích roku 2011 získala dvě zlaté a jednu
stříbrnou medaili a zúčastnila se všech disciplin.

V internetovém hlasování veřejnosti zvítězila Sofie
Najmanová (naděje), opět ing. Vladimír
Mestenhauser (trenér), v koních EMIL-R (pony)
a v mezi jezdci Barbora Kamírová (jezdec).

Foto: K. Návojová

1) nejlepší skokani 13-16 let, zleva od nejlepší Marie Hrudková, Šárka Tůmová, ViktorTrávníček, Anna Kukrechtová, Aneta Dohnalová, 2) vítězka drezu-
ra 8-12 let Terezie Markusková, 3) Barbora Kamírová byla oceněna hned několikrát - 2. a 3. ve všestrannosti, 2. a 4. v drezuře a veřejností vybrána za
Jezdce roku, 4) Viktorie Theimerová (Jezdec roku odborné poroty) s moderátorem večera Miloslavem Příhodou, 7) Milan Theimer

1

2

5

6

43

7



únor 25. února - Humpolec, galavečer všestrannost - spřežení

11. galavečer všestrannosti a spřežení
se konal v sobotu 25. února. Jako první byli
oceněni hlavní aktéři soutěží Podkovy. Pavel
Horáček z Pelhřimova jako Osobnost,
Miroslav Langer z ČT si převzal Cenu za
propagaci a Cenu za podporu získala spo-
lečnost HSE. Rozšířena byla i plejáda slav-
ných lidí soutěží Podkovy o Ivu Konečnou
(JK Pegas Loučany) za všestrannost
a Zdeňka Jiráska (JK Robousy) za spřežení
(foto č. 6).

Část organizovanou komisí všestrannosti
otevřeli vítězové soutěží KMK. V pětiletých
to byl CORAL EDEN (jezdec Pavel Chvojka,
Stolany) a mezi šestiletými DAMILA (jezdec
Radka Dvořáková, maj. MUDr. Ivan Přikryl).
Cenu za propagaci převzal tiskový mluvčí
dost. sp. Pardubice Dušan Korel a Cenu ko-
mise organizátor premiérových soutěží ve
Chvalšinách Vlastimil Kamír.

Kategorii Jezdců roku zahajovaly děti a z nominované trojice zvítězila Anežka Lexová (JK Tůně). Mezi juniory to by-
la Veronika Plucarová (JK Nika) a mezi mladými jezdci Miloslav Příhoda (JK Gold Star - foto č. 2).

Mezi seniory byla přes absenci na závodištích ČR situace jasná. Nejlepším jezdcem roku 2011 se stal Jaroslav
Hatla (Horse Academy Radimovice). V kategorii Kůň roku obhájil prvenství 2010 MONARCHA (Petr Veselovský -
Zámek Vilémov).

Spřežení se poměřují v Českém poháru. Za rok 2011 v kategorii jednospřeží získala prvenství Alena Brixiová
(JK Sobotka). Ve dvojspřeží to byl ing. Tomáš Barták (JK Barták Nahoruby) a nejlepší čtyřspřeží zapřahal Petr
Vozáb (NH Kladruby n. L.). V kategorii dvojspřeží pony si titul odnesla Monika Pospíšilová (JK Boharyně).

Foto Z. Bambuch

1) mezi dvojspřežími zvítězil ing. Tomáš Barták (JK Barták Nahoruby) před Erikem Zuvačem (JK Steally Opava) a Markem Jirgalou (Hřebčín Siglavy), 3) za ne-
přítomného Jaroslava Hatlu přebírala cenu Jezdce roku Anna Makovská (vpravo), druhé a třetí místo získaly Gabriela Slavíková a Radka Dvořáková, 4) nejlepší
děti všestrannosti (zleva) Anežka Lexová, Marie Dvořáková, Šárka Douchová, 5) nejlepší junioři (zprava) Dominika Hájková, Karolína Štěpánková, Veronika
Plucarová, 7) Pohár jednospřeží: Alena Brixová, MVDr. Pavel Jadrníček a cenu pro Jana Exnara převzal přísedící Lukáš Vrba

4
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25. února -  Praha, Jezdci v gala

1) ceny za nejlepší pořadatele převzali od Josefa Malinovského (vpravo) Pavlína Bučková (Ptýrov, uprostřed), Lenka Sekaninová (JK Panská Lícha) a Martin
Pecka (Equitana Martinice), 2) součástí večera byla i soutěž tanečních párů

Novinkou společenské české sezóny byl v sobotu
25. února 2012 pražský ples s názvem Jezdci v ga-
la, který zorganizoval Josef Malinovský. Ples se ko-
nal v Radiopaláci na Vinohradské třídě a hlásí se tak
k letité tradici plesů Koňařů.

V rámci plesu byla vyhodnocena anketa portálu
jezdci.cz o nejlepšího pořadatele. Mezi třemi finalis-
ty získal nejvyšší ocenění areál v Ptýrově před
JK Panská Lícha a společností Equitana Martinice.

Foto K. Návojová

1

2



20

10. března - Praha - Žofín,březen

Pražský Žofín je již řadu let centrem galavečerů nejpopulárnějších jezdeckých disciplin a svá ocenění zde pře-
bírají skokoví a drezurní jezdci. Slavnostní setkání jezdců k hodnocení roku 2011 se konalo 10. března.

Řadu oceněných zahájili mladší věkové kategorie. Z přízně poroty se mezi drezuristy radovala Michaela
Pavlisová (děti) a Kamila Kotyzová (junioři). Mezi skokany to byla Marie Hrudková (děti), Adéla Půlpánová
(mladší junioři) a Alžběta Vojtková (starší junioři).

Program pokračoval před palácem oceněním nejlepších koní roku 2011. V drezuře získal nejvíce hlasů očeká-
vaně Athos 7 Emy Jančářové (foto 8), ve skocích pak jedenáctiletý plemeník Aristo Z Jiřího Hrušky (foto 1).

Vrchol programu patřil Jezdcům roku. V kategorii skokových mladých jezdců si pro cenu přišla Barbora
Tomanová. V drezuře  této věkové kategorie získala ocenění Martina Opočenská.

Mezi drezurními seniory potvrdila favorizované postavení Ema Jančářová. Situace u skokanů tak jasná neby-
la, ale skokový titul Jezdce roku nakonec obhájila Zuzana Zelinková.

Foto K. Návojová a M. Straková

2) moderátor večera Aleš Suchánek tradičně řádil a na pódiu se objevil i v šatech a s parukou, aby uvedl módního návrháře Osmana Laffitu, 3) Jezdec roku
kategorie mladý jezdec - skoky, Barbora Tomanová

1
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3
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galavečer skoky a drezura

4) Adéla Půlpánová - Jezdec roku kategorie mladší junior, 5) seniorský skokový titul Jezdec roku obhájila Zuzana Zelinková, 6) drezurním Jezdcem ro-
ku 2011 mezi seniory se stala Ema Jančářová, 7) mezi skokovými dětmi byla vyhodnocena jako Jezdec roku Marie Hrudková, 9) Alžběta Vojtková - Jezdec
roku kategorie starší junior

4
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duben 6. - 8. dubna - Ebreichsdorf, CSN-B*
5. - 8. dubna - Ravena, CIC**

12. - 15. dubna - Fontainebleau, CSIOP Duben již byl plný zahraničních výjezdů na otevřená kol-
biště.

Areál v rakouském Ebreichsdorfu lákal nejenom juniory
a mladé jezdce, kteří chtěli v létě startovat na evropském šam-
pionátu. Téměř desítka českých jezdců využila CSN-B* ve
dnech 6. - 8. dubna, které nabídly soutěže pro mladé 5 a 6leté
koně a dále pak otevřené soutěže od 110 do 140 cm.

Naši jezdci plně ovládli nedělní program. Hlavní soutěž -S*-
(140 cm) vyhrál po rozeskakování 12 dvojic Jaroslav Jindra na
BELDARDO (foto č.2). Za české barvy se do rozeskakování
dostalo hned šest koní. Veronice Krajníkové na ALCAPONE
DE’VANTA uniklo rozeskakování pouze o 0,75 bodů za překro-
čení času. Jiří Luža s LAND’REBEL S skončil třetí, těsně před
Barborou Tomanovou na CAREFUL. Tato jezdkyně byla v ro-
zeskakování ještě s KOHEN a skončila sedmá. Další v roze-
skakování Jan Štětina na ATOMIC’S obsadil 9. příčku a Lucie
Krulichová s QUICK’HORN Z skončila desátá.

Foto T. Bezrouková

Výkonnost před evropským šampionátem na pony se rozhodla prověřit
Nicola Grünthalová. Na pony PRIMUS DE L’AUBE startovala proto nejprve
6. - 8. dubna v belgickém Moorsele (CSICh-A, CSIP). O víkendu 13.-15. dub-
na pak pokračovala na CSIOP ve francouzském Fontainebleau (foto č. 1).

Na cestu 1 150 km dlouhou do italské Raveny se
k CIC vydali Pavlína a Petr Pejřilovi. Pavlína Pejřilová
startovala v CIC*  s 6letým DACON a s 8letým MERLIN.
Petr Pejřil s koněm PASTOR (foto č. 3) startoval
v CIC**. Kvůli zranění jezdce to byl pro dvojici první start
po osmiměsíční přestávce. Na startu bylo 32 koní. V cel-
kovém pořadí obsadil náš jezdec příjemné 8. místo.

4) Kamil Papoušek startoval v Ebreichsdorfu také na CHICAGO (maj. Lukáš Zach), který se pak dokonale prezentoval na podzim v Lanaken, 5) Nathálie
Crnková na DASTINA si kolbiště v Ebreichsdorfu vyzkoušela již o Velikonocích

1
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CSIOP Fontainebleau

CSN-B* Ebreichsdorf

CIC** Ravena
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13. - 15. dubna - Pardubice, ZP

O víkendu 13. - 15. dubna se v Pardubicích rozběhl 47. ročník seriálu
soutěží ve všestrannosti Zlatá podkova. V pátek 13. dubna byly na pro-
gramu jednodenní soutěže stupně -Z-, -ZL-, -ZK-PONY-. V sobotu
14. dubna drezura a parkur a v neděli 16. dubna cross. Stavitelem tra-
ti byl Petr Veselovský (foto č. 4). Foto J. Bělohlav

1) Veronika Plucarová na NORBEL (JK NIKA) zvítězila mezi 31 dvojicemi v -Z-, 2) zahajovací závod -ZK- pro pony vyhrála Šárka Votavová na LITON KITE
(Stáj J+J Votava), 3) první kvalifikaci Zlaté podkovy získala Radka Dvořáková na DAMON (Cavalier Rynárec), 5) dekorování ZP: (zleva) dcera majitele vítěz-
ného DAMON Kristýnka Přikrylová, Radka Dvořáková, Barbora Pospíšilová, Miloslav Příhoda a Lubomír Vrtek, 6) vítězkou BP se stala Šárka Votavová na
BAILEY (Stáj J+J Votava)
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duben 14. -  15. dubna - Mělník, Stylšampionát

Novinkou roku 2012 byl seriál soutěží na styl Styl šampionát. Byl určen jak jezd-
cům na pony, tak starším jezdcům na koních. Soutěžilo se v pěti kategoriích: jezd-
ci 8 – 12 let na pony S + A (ponyhandicap ZP a ZLP, jezdci 8 – 12 let na pony
B (ZP a ZLP), jezdci 13 – 16 let na pony do 148 cm (ZLP a LP), děti 12 – 14 let
na koních (ZM a Z) a junioři 14 – 18 let na koních (Z a ZL). Seriál byl zahájen na
Mělníku.

Jezdce hodnotil a parkury stavěl německý rozhodčí Rudolf Fridrich
Hagendorn (foto č. 5). Druhé kolo se konalo hned 15. dubna v Brně a další
pak: 2. 6. v Nebanicích, 3. 6. v Opřeticích, 30. 6. v Bohuslavicích,
1. 7. v Opřeticích, 5. 7. v Herouticích, 6. 7. v Mikulově, 16. 7. v Děpoltovicích,
17. 7. v Mělníku a 18. 7. v Chotěbuzi. Finále pro pony proběhlo při pony šam-
pionátu ve Zduchovicích a pro koně při finále SP ČP v Hořovicích.

Foto K. Návojová

1) na 2. (-Z-) a 4. (-ZL-) místě se mezi juniory umístila Dagmar Neumannová na CESMÍNA (JK Ctěnice), 2) mezi dětmi 8 - 12 let s pony S byla dvakrát nej-
lepší Sára Vingrálková s KENY 2 (Stáj Derby), 3) juniorskou soutěž -ZL- vyhrála Karolína Šimáčková na HAVAJ 1 (TJ Cheb Nebanice) a dekoroval ji rozhod-
čí Miloslav Perníček, 4) mezi dětmi 8 - 12 let na pony B dvakrát zvítězila Alžběta Vyštajnová s DOLLOM MOONLIGHT (Darex), 6) domácí Denisa Vegrichtová
s LARUSSO VOM VILSTAL byla nejlépe hodnocenou v soutěži -ZLP- v kategorii děti 13 - 16 let na pony B
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19. -  22. dubna - Kladruby n.L, CAI-A P/1/2/4

V Národním hřebčíně v Kladrubech nad Labem zahájili středo-
evropskou sezónu spřežení ve dnech 19.- 22. dubna CAI. Pro kate-
gorii jednospřežní a čtyřspřeží to bylo i zahájení kvalifikace na svě-
tové šampionáty. Pro dvojspřeží byla soutěž kvalifikací pro účast
v Dunajsko-alpském poháru, který byl v srpnu v maďarském
Fábiánsebestyénu.

Do Kladrub dorazilo 80 startujících z 10 zemí. Vedle našich jezd-
ců to byli účastníci z Dánska, Finska, Francie, Litvy, Maďarska,
Německa, Polska, Rakouska a Slovenska. Foto R. Němcová

1) mezinárodním vítězstvím zahájil sezónu 2012 Jiří Nesvačil ml. (NH Kladruby nad Labem), 2) čtyřspřeží bylo 17 a po dvou disciplinách vedl Petr Vozáb z NH. Bohužel
nevydařený parkur ho odsunul až na 6. místo, 3) Monika Pospíšilová (JK Boharyně) skončila s dvojspřežím pony druhá, 4) Martin Gössl (AgroCheb Nebanice) skončil
v konkurenci 27 párů čtvrtý, 5) novou čtyřku, po letech opět za Moravský Krumlov, zapřáhl Jiří Nesvačil st. a obsadil  8. příčku
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19. -  22. dubna - SP ČP Martinice

První kolo Skokového poháru České pojišťovny se v ro-
ce 2012 konalo opět v martinickém areálu Equitana.
Zahájen tak byl 11. ročník Skokového poháru.

V sobotním - ST**- na čas startovalo 74 dvojic. Zvítězil
Martin Šoupal na CORNADA - K (JK Kolowrat - foto č. 6).
I v roce 2012 se v rámci Skokového poháru konala Amatér
Tour. V sobotním finále pro nejlepších 14 dvojic byla nej-
lepší Diana Zajíčková na VIKTOR 4 (JK Šlovice).

Patronát nad  juniorským seriálem 2012 převzala rodina
Kolowrat - Krakowských. Seriál prošel úpravami a junioři
měli vždy čtyři oddělené soutěže (-L* + S**-), jednu z nich
na styl.

Na start prvního kola Velké ceny roku 2012 (- ST-) se po-
stavilo 68 dvojic. Do finále, vedle 13 bezchybných, postou-
pily ještě další čtyři dvojice. Tři koně dokázali zopakovat nu-
lu. Zvítězil Jiří Hruška na ARISTO Z (JK Opava Kateřinky -
foto 1) před Jiřím Skřivanem s KALLISTO (Stáj Manon -
foto 3) a Zdeňkem Žílou na CAVALINO (JK Chotěbuz -
foto 2). Foto J. Malinovský

4) jednu z juniorských soutěží na styl (-L*-) vyhrála Antonie Sabathilová v sedle ANTALIA (JK Diana Dubová Lhota), která i přes jedno shození získala výslednou
známku přes devět bodů, 5) na stupni vítězů první trojice roku 2012 
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květen 5. - 6. května - Brno, SP ČP 
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Druhé kolo Skokového poháru České pojišťovny se konalo v rámci
Velké ceny Brna a tentokrát to byl dvoudenní mítink. Ve stylové soutěži
juniorů se nejvíce líbila Lucie Anovčínová na CASIS-HS (JS Týnec -
foto č. 5). Měla ale chybu a tak zvítězil Jiří Tměj na ŽANE MAG
Centrum (JK Hřebčín Suchá).

Sobotní parkur -ST**- (stav. Robert Smékal) dokázalo zajet bez-
chybně 11 dvojic. V rozeskakování byl nejrychlejší Jan Štětina na
ATOMIC-S (JS Schneider).

Nedělní Velká cena byla první soutěží -T**- roku 2012 a vůbec po-
prvé na stupni vítězů stanuly hned dvě ženy. Celkem 10 jezdců z 24
startujících postoupilo do finále. Z vítězství se radovala Hana Pokorná
na CHANNEL (JK Zemědělské služby Dynín - foto č. 2). Druhá skonči-
la Nikola Bielíková na CALERI-II (JK Excalibur Veltěže - foto č. 1) a tře-
tí příčka patřila Jiřímu Skřivanovi s KALLISTO (Stáj Manon).

Foto K. Návojová

3) kolbiště Moravanu Brno je již zcela pohlcené městem, 4) rozhodčí při soutěži na styl Leopold Mazánek a ing. Jan Kutěj, 6) Hana Pokorná
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18. - 20. května - Ostrava, SP ČP

V ostravské Staré Bělé se konalo třetí kolo Skokového poháru České po-
jišťovny. Do severomoravské metropole dorazili i jezdci z Polska a Slovenska.

Sobotním vrcholem byl Memoriál plk. Jana Havla (-ST**-). V rozeskaková-
ní sedmi dvojic zvítězil Jiří Skřivan na KALISTO (Manon Litomyšl). Ve stylové
soutěži juniorů si vítězství odnesla Francesca Kolowrat-Krakowská na TARO-
LA D (JK Kolowrat - foto č. 2).

Prvenství ve Velké ceně (-ST**-) obhájil opavský Jiří Hruška. Tentokrát na
ESPRI 2 (foto č. 1). Jeho jednička ARISTO odpočíval, protože týden před tím
zvítězil ve Velké ceně při CSN v Jazskovu. Jiří Hruška na ESPRI 2 dokázal
v Ostravě zvládnout jako jediný čistě základní kolo i finále. Při slavnostním vy-
hlášení výsledků pak své ostravské vítězství věnoval symbolicky strýci
Jaroslavu Hruškovi, který v pátek 11. května po krátké a těžké nemoci zem-
řel ve věku 56 let.

Na druhém místě skončil stájový kolega Jiřího Hrušky Karel Lamich na
GEORG (foto č. 3) a třetí příčku vybojoval René Olšák s FAUST 1 (Stáj
Nešpory - foto č. 6). Foto J. Gebauer a K. Návojová

4) po třetím kole Kolowrat Junior Cup se do vedení probojoval Jiří Tměj (JK Hřebčín Suchá), 5) v doprovodném programu vyměnili jezdci sedlo za kočár (Jan Zwinger)
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květen 20. května - Police nad Metují, CAI

Na účastníky premiérových mezinárodních zá-
vodů spřežení v Polici nad Metují čekala trať pol-
ského stavitele Marka Zaleskeho. K závodům se
přihlásilo jen 24 vozatajů (pouze sedm domá-
cích). Vedle našich to byli zástupci Polska,
Slovenska, Německa, Rakouska, Dánska
a Finska.

Novinkou v ČR byla soutěž jednospřeží pony,
i když měla na startu pouze dva polské účastníky.

V jednospřeží byl favoritem vicemistr světa
Bartolomiej Kwiatek, který papírové ambice na-
plnil. Jediná česká účastnice Alena Brixová
(JK Sobotka - foto č. 2) skončila nakonec třetí za
dalším Polákem Ryszardem Gilem.

Vítěznou radost ve dvojspřeží udělal domácím
divákům Martin Gössl (Agro Cheb Nebanice
- foto č. 1). Po drezurní zkoušce byl sice až třetí,
ale průběžného vedení se ujal po maratonu.
Protože předvedl nejlepší jízdu na parkuru, za-
slouženě zvítězil.

Soutěž čtyřspřeží byla nejobsazenější částí zá-
vodů a čtyřek dorazilo osm. Po drezuře se ujal ve-
dení Josef Hrouda (SVK - foto č. 3), který své po-
stavení potvrdil i po maratonu. V parkuru se sice
dařilo více našemu Jaroslavu Juráňovi, ale v ko-
nečných součtech již Josefa Hroudu neohrozil.
Druhý skončil Zdeněk Jirásek (Robousy).

Foto R. Němcová

4) třetí místo ve dvojspřeží získal Erik Zuvač (Stealy Opava) 
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19. - 20. května - Borová, ZP 

Jezdecké středisko Borová u Českého Krumlova bylo dějištěm další kvalifikace pro fi-
nále Zlaté podkovy ve všestrannosti. Závody organizovala i sponzorovala především
Firma Kamír a Co Pacov. Na startech se sešlo 96 koní. V pětileté tradici závodů vše-
strannosti to byl rekordní počet.

Nejvíce startujících měla Stříbrná podkova (33 dvojic), ve které po drezuře i parkuru
vedla domácí Barbora Kamírová na pony LIPTON SINAJ (foto č. 3). Zaváhání v krosu ji
odsunulo až na 10. příčku. Vítězem se stal Robert Pokorný – PIPA FUN (JO Albert
Stolany) před Adélou Svobodovou s MR. MÍŠA-SL (Eventing Team) s Radkou
Dvořákovou na PORLANA (JK Cavalier Rynárec).

Ve Zlaté podkově se po drezuře ujal vedení ing. Pavel Vaněk a CRAZY LOVE (JK
Ratibořské Hory - foto č. 2) a již si prvenství nenechal nikým vzít.

V Bronzové podkově domácí Barbora Kamírová KINGS BLACK BEAUTY (foto č. 1)
žádné zaváhání neměla a vítězství ji již neuniklo. V Soutěž nadějí si nejlépe vedl Robert
Pokorný na NIA. Mezi pony (-ZK-) si pro vítězství dojela Zuzana Baloušková s BABY 1
(JSK Rohan).

4) Markéta Máchová - AFÉRA (JK Humpolec - SP), 5) Robert Pokorný na CALEPPO (Albert Stolany) skončil ve ZP druhý, 6) překážky v Borové vyřezává
sochař Ivan Šmilauer 
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květen - červen 24. - 27. května - Ptýrov (Kolín), SP ČP 

Skokový pohár České pojišťovny pokračoval po
třídenní přestávce čtvrtým kolem, kterým byla
Velká cena Kolína. Ta se již několik sezón odehrá-
vá na kolbišti v Ptýrově. Soutěžilo se již od čtvrtka
a záplava startujících trhala rekordy. Celkem pro-
běhlo v průběhu čtyř dní 925 startů.

Juniorská soutěž na styl musela být roz-
dělena. Z vítězství se radovaly Sabina Šů-
chová na EBEL (SK Mimosa) a Andrea
Halíková s WYOMING 1 (Halík).

Ve finále Amateur Tour (-ZL-) pak byla
mezi 16 finalisty nejlepší Tereza Urbánková
na VABANTOS (JK Horní Počernice).

Vrcholem soboty byla soutěž -ST**-. Ze
72 startujících byl v rozeskakování 17 koní
nejrychlejší Aleš Opatrný (Hořovice) na jar-
ní tour v Portugalsku úspěšném CONNY-
COR. Patřilo mu i druhé místo, tentokrát na
NOBEL 2 (foto č. 3).

Na start Velké ceny (-T**-) nastoupilo 33
dvojic. Šest dvojic zvládlo základní kurz
bez chyb. Postupovou desítku tak doplnili
čtyři soutěžící se 4 trestnými body.

Dlouho vedl Martin Matějka s KAR
KAR MM (Egersmann Caro as - foto č. 2).
Jeho dvojnásobně bezchybný výkon byl
senzací dne. Nakonec byl o sedm desetin
sekundy rychlejší Martin Šoupal na
CORNADA-K (JK Kolowrat - foto č. 1).
V průběžném pořadí Skokového poháru
České pojišťovny tak poskočil z 24. na
5. místo. Foto K. Návojová

4) do finále Amateur Tour se probojovala i naše fotografka Kateřina Návojová na TEREZKA 1 (JK Hřebčín Suchá) a nakonec skončila na 8. místě, 5) mezi
ptýrovskými diváky byl i nestor českého jezdectví Vasil Gebrián, který nás bohužel na podzim roku 2012 opustil, 6) bezchybnou premiéru v těžkém skákání
měl v Ptýrově CHIN CHIN Veroniky Macánové z Tecton Most (8. místo) 
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8. - 10. června - Litomyšl, SP ČP
V roce 2012 se Velká cena Litomyšle poprvé konala na novém kolbišti v hřebčíně

Suchá. Soutěžilo se tři dny a i zde byl velký zájem startujících. Začínalo se v 7.00
hodin a celkem se konalo 842 startů.

Ve stylových soutěží v rámci Kolowrat Junior Cup bylo tentokrát nejspokojenější
Anna Kellnerová (foto č. 5), která zvítězila v obou odděleních (WINSTON-G, KASH-
MIR/CASANDRO).

Sobotní -ST**- ovlládl Aleš Opatrný na CASAL 1 (Hořovice), který byl nerychlejší
v rozeskakování 11 dvojic před Danielem Voksou na CALUGA (PCT Bakov).

Velká cena (-ST**-) byla poznamenána deštěm a tím raději mohli být organizáto-
ři, že opustili travnaté kolbiště Za primátorskou hrází. Řada dvojic však nakonec
k soutěži nenastoupila. Ze zbylých 45 pak mnozí nedokončili. Přesto viděli diváci vý-
kony, kterých se nepřízeň počasí nedotkla. Patřily mezi ně především dvě jezdkyně
Hana Pokorná na CHANELL (Dynín - foto č. 1) a Lenka Matunová s ORIDO
(Benátky n.J. - foto č. 2), které jako jediné dokázaly překonat zakladní kurz i finále
čistě a obsadily 1. a 2. místo. Třetí na stupni vítězů byl Martin Matějka na KAR KAR
MM (Egersmann Caro As). Foto K. Návojová

3) vedle moderátorské role se tentokrát Aleš Suchánek objevil pro pobavení diváků i v sedle, 4) nedělní počasí okusil ve Velké ceně i pořadatel a jezdec v jedné
osobě Jiří Skřivan na KALLISTO, který nakonec obsadil 4. místo 
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červen 7. - 10. června - Zduchovice, CSI*

Jediné mezinárodní skokové závody (CSI*) se v roce 2012 konaly ve Zduchovicích.
Rozpis nabídl i soutěže pro kategorii dětí na pony, či koních a pro juniory i mladé jezd-
ce. Pro poslední dvě skupiny byly samostatné Grand Prix i kvalifikací pro ME v rakous-
kém Ebreichsdorfu. Stavitelem kurzů byl Němec Martin Otto.

V GP juniorů a mladých jezdců (130 a 135 cm) byla v rozeskakování devíti koní s jed-
ním shozením nejrychlejší Tina Šalková na TORO 1 (SK Oxer - foto č. 4).

V otevřených soutěžích byly vypsány tři Tour. Ve finále Small (120 cm) zvítězila Adéla
Půlpánová na CHANTAL 2 (Benátky u Sázavy).

Střední túra měla finále (130 cm) na programu v neděli před závěrečnou Velkou ce-
nou. Zde získala prvenství ČR díky Jiřímu Lužovi na ELISE S (Schneider Plzeň) před
Kamilem Papouškem (Srnín) s koňmi PORTOS - foto č. 3 a CASCORETTO), který ob-
sadil 2. 3. místo.

V závěrečné Grand Prix (140 cm) se patron závodů Sv. Norbert otočil k jezdcům
a pořadatelům zády a konec závodů zkomplikoval silný déšť. Po rozeskakování devíti
dvojic zvítězila Jana Miklošová na NOUREJEV NZ ze Slovenska (foto č. 2) před
Ondřejem Zvárou na CENTO LANO Arcus (Arcus Engineering - foto č. 1) a Zuzanou
Zelinkovou s COTTON CANDY (JK Tarpan). Foto J. Matuška

5) vedle vítězství ve finále Small Tour se Adéla Půlpánová na CHICCO probojovala i do rozeskakování Grand Prix Big Tour (140 cm), kde obsadila 7. místo
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15. - 17. června - Loštice, ZP 

Další kolo kvalifikace Zlaté podkovy se konalo v areálu zámeckého parku
v Lošticích-Žadlovicích. Na startovních listinách byli i jezdci ze Slovenska, Maďarska
a Rakouska. Ve Zlaté podkově (CNC*), která byla současně oblastním šampionátem
seniorů, startovalo 22 dvojic. O závěrečném pořadí rozhodoval parkur. Bezchybným
výkonem si vítězství zajistil Petr Myška s KAMERIK (JK Isabel) před Lucií Hlavatou
(JS Slavíkov) a Radkou Dvořákovou na DAMON (JK Cavalier Rynárec).

Vypsán byl i CNC**, ke kterému se přihlásilo osm jezdců. Zvítězil Robert Pokorný
na CALEPPO (JO Albert Stolany - foto č. 1). S druhým místem se musel spokojit po
drezuře a crossu vedoucí domácí Radko Heidenreich s TIKSI (foto č. 3) a třetí po-
zici si odvezl Stanislav Vrtek a ACTION BOY (JO Šumperk).

Foto archiv Loštice

2) junior Antonín Vrtek na DAVOS (Horní Heřmanice) skončil ve ZP na 8. místě, 4) Eva Kratochvílová - ANDY 8 (JK BEKA Loučka), CNC* - ZP, 5) Sára
Vingrálková na KENY 2 (Derby) byla druhá v soutěži pony (-L-) 
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červen 21. - 24. června - Altenfelden, CAI-A 

CAI-A v rakouském Altenfeldenu patří k tradici na-
šich zahraničních startů. V sezóně 2012 se do
Rakouska vydalo celkem 13 spřežení. Českým repre-
zentantům se zde dařílo.

Prvenství v soutěži dvojspřeží (24 start.) získal
Martin Gössl (foto č. 1). Český tým složený z jedno-
spřeží, dvojspřeží a čtyřspřeží, ve kterém startovali Jan
Exnar (foto č. 4), Martin Gössl a Jaroslav Juráň
(foto č. 2) obsadil v konkurenci 14 družstev v soutěži
The Golden Wheel Trophy druhé místo.

Foto R. Němcová

3) Martin Gössl (TJ Agro Cheb Nebanice) při veterinární přejímce, 5) Radek Nesvačil (NH Kladruby n.L.)
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22. - 24. června - Opava, SP ČP Seriál SP pokračoval v Opavě šestým kolem. V sobotní stylové
soutěži juniorů se v konkurenci pouhých deseti koní komisařům nej-
více líbil Jan Skřivan na VINIVIDIVICI (JK Hřebčín Suchá - foto
č. 4). K sobotnímu -ST**- nastoupilo 40 dvojic a stejně jako vloni zví-
tězil Jiří Hruška. Na MR. VOX Agromarket H+B byl bezchybný a nej-
rychlejší byl i v rozeskakování pěti koní.

Ke 24. ročníku Velké ceny Opavy (-ST**-) se přihlásilo 35 dvojic.
Do finále deseti nejlepších postoupilo osm bezchybných a dvě dvo-
jice s jednou chybou. Jediným, komu se podařily dva bezchybné vý-
kony, byl Jiří Skřivan na KALLISTO (Stáj Manon - foto č. 1). Obhájil
tak vítězství z loňska a Velkou cenu Opavy vyhrál již po páté.
Výrazně nejrychlejší ve finále byl Jiří Hruška na ARISTO Z (Opava
Kateřinky), ale ve vítězství mu zabránila chyba. Nakonec stačil jeho
výkon na 3. místo, když na druhou příčku proklouznul Rostislav
Hloušek na KELLY 6 (JK Šilheřovice - foto č. 2) s jedním trestným
bodem. Foto J. Gebauer

3) Jan Zwinger s CARLETTO (Stáj Zwinger) vyhrál nedělní -S**-, 5) Jiří Skřivan, 6) Daniel Voksa na CALUGA Z (PCT Bakov) byl ve Velké ceně čtvrtý
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22. - 24. června - Brno, CDI***-W, MČR-D,J červen - červenec
Brněnský areál s mezinárodními drezurními závody CDI-

W/CDI3*/CDIJ/CDI je česká drezurní tradice a příležitost domá-
cího srovnání se zahraničními reprezentanty. V roce 2012 mohli
čeští diváci sledovat soutěže již po třinácté a vedle domácích
jezdců dorazily dvojice z dalších 15 zemí světa.

Konkurenci GP vévodila polská reprezentantka Katarzyna
Milczarek s koňmi EKWADOR (foto č. 1) a FLORENCIA B, která
v Brně ladila formu před OH v Londýně.

Pro české barvy byla nejúspěšnějším dnem sobota, kdy jsme zís-
kali dvě prvenství. První zásluhou juniorky Barbory Marešové na
REMEMBER ME H (Iluze Makotřasy - foto č. 2). Druhé vítězství pak
získal Fabrizio Sigismondi  na APROPOS (Dressage Academy),
který zvítězil v IM1.

Kvůli termínovému souběhu národního šampionátu s ME juniorů
v Bernu se v Brně konalo MČR starších juniorů (17-18 let). Všechny
dny byla nejúspěšnější Barbora Marešová, která s REMEM-
BER ME H získala zlato. Foto K. Návojová

starší junioři
1. Barbora Marešová - REMEMBER ME H (Iluze Makotřasy)
2. Kamila Kotyzová - ALICE 3 (JK Stáj Adam)
3. Barbora Dvorníková - WHY NOT (JK Epona Praha)

Mistrovství ČR 2012 drezura

3) Ema Jančářová na ATHOS (JK Vega Brno) se odvážně pustila mezi olympijskou společnost, 4) Fabricio Sigismondi -  CORRADO AZ, 5) v úrovni IM I nás
reprezentovala i Karolína Žižková na DARWIN (Žižka Praha), 6) Kamila Kotyzová na ALICE získala nejenom stříbrnou šampionátovou medaili, ale i tři druhá
místa v mezinárodních soutěžích juniorů

1
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28. června - 1. července - Martinice, Memoriál Jana Papouška

Čtyřdenní závody na paměť Jana Papouška opět trhaly po-
četní rekordy zúčastněných. Přeplněna byla i hlavní soutěž a do
dvoukolového Memoriálu (-ST**+finále 150 cm) se přihlásilo
63 dvojic. Touhu po vítězství měli především bratři Jiří a Kamil
Papouškovi. Oba startovali se třemi koňmi. Do druhého kola po-
stoupil Kamil se všemi třemi a Jiří se dvěma.

Nakonec viděli diváci v obou kolech čtyři bezchybné výkony
a tak o vítězi rozhodovalo rozeskakování. Z vítězství se záslu-
hou Jiřího Luži na LAND REBEL-S (foto č. 1) radovala plzeň-
ská stáj Schneider. Na 2. místě skončil Kamil Papoušek na BEL
CANTO Hradiště (JO Srnín - foto č. 2) před Rudolfem Fialou
s CASSINI’S SONN-T (Stáj Leon Blatná - foto č. 6). A koneč-
ně čtvrtá příčka v rozeskakování zbyla na Jiřího Papouška na
ELTON VON ROCHERATH (JK Všetice).

Foto K. Návojová

3) obhájce prvenství z roku 2011 Jiří Hruška na ARISTO-Z (JK Opava Kateřinky) se tentokrát musel spokojit s 6. místem, 4) Ludvík Jandourek
na CASIO Karsit (Stáj Karsit) skončil v Memoriálu pátý, 5) Jiří Pecháček
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červenec 4. - 6. července - Kolesa, MČR-C-Y, družstva, ZP

Další kvalifikace Zlaté podkovy byla současně šampionátovým kláním ve všestrannosti
pro kategorie mladých jezdců a družstev.

Titul mezi mladými jezdci se podařilo obhájit Lucii Příhodové na EXOTIKA (JK PAM -
foto č. 2). Konkurentem pro ni byl pouze stříbrný Tomáš Konečný na PANČO (JO
Pegas).

O medaile se utkalo také devět tří až čtyřčlenných družstev. I v týmové soutěži získa-
la zlato Lucie Příhodová (EXOTIKA), která byla členkou východočeského družstva (A).
Společně s ní pak na stupeň nejvyšší vystoupila její sestra Veronika (IMPOSANT
RULES), Tomáš Kocián (CIRDA) a Petr Myška (KAMERIK - foto č. 1). Ten se stal i vítě-
zem hlavní otevřené soutěže (CNC*, ZP). Foto J. Bělohlav

mladí jezdci
1. Lucie Příhodová - EXOTIKA (JK PAM)
2. Tomáš Konečný - PANČO (JO Pegas)
3. Dominika Moudrá - LUTIN (Stáj Moudrý)

družstva
1. Východní Čechy A
2. Severní Morava A
3. Východní Čechy B

Mistrovství ČR 2012 všestrannost

3) Anna Ludvíčková s LA QUERIDA (JS Řitka) zvítězila v soutěži pony (-ZK-), 4) Soutěž nadějí (-ZL-) ovládla Gabriela Adamcová na CITADELA 5 (Podorlicko
Letohrad), 5) Adéla Svobodová s KARAMELA-SL (Eventing Team) byla nejlepší mezi 17 dvojicemi ve SP, 6) Kamila Smékalová - DIADÉM (M. Smékal)
1. místo v BP

1
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6. - 8. července - Stará Role, MČR-D 
Drezurní mistrovství poznamenalo počasí. Páteční průtrž mračen

smetla obdélník a vyplavila již plně obsazené mobilní stáje.
Přesto se první medaile v sobotu rozdávaly, nejprve ve dvoukolo-

vé soutěži družstev (JD-SG). S náskokem 0,324 % zvítězil tým Praha
I ve složení Michaela Habásková - ROULETTE, Michal Košťál -
ARHODIUM a Karla Mothejlová - ALLITAIR.

Dvě kola měla i soutěž dětí (DD+DJ). Ta vyvrcholila v neděli a ví-
tězkou se stala potřetí Michaela Pavlisová na BARON TRENK (JS UI
RYZÁČKA)

Mezi mladšími juniory (JU+JU+vJ) se dařilo Patricii Gráblové
s NERINE (Horse Academy). V sobotu i v neděli byla sice lepší nako-
nec druhá Martina Kučerová na CALET (Leonix OS). Ta ale v páteční
úloze skončila až na 5. místě a zlato jí uniklo o 12 setin procenta.

Mezi mladými jezdci podávala nejlepší výkony starší juni-
orka Karolína Šimáčková s CARUSO V (Agro Cheb Nebanice
- foto č. 3). Ani v jednom z kol (SG+SG+vY) nenašla přemo-
žitele.

Napínavěji se vyvíjela seniorská kategorie. Po prvním dni
(IM I) se ujala vedení Šárka Charvátová s 13letým valachem
SAINT TROPEZ (Panská Lícha). V sobotu (IM I) ji o 7 dese-
tin procenta předstihl Fabrizio Sigismondi na APROPOS
(Dresage Academy), ale v průběžném pořadí měla Šárka
stále náskok 29 setin. Její výkon v nedělní volné jízdě (IM I)
ale nakonec stačil “jen” na stříbrnou medaili. Drezurním mist-
rem roku 2012 se stal Fabricio Sigismondi (foto č. 1, 2).

družstva (-JD+SG-)
1. Praha I
2. Východní Čechy
3. Praha II

děti (-DD+DJ-)
1. Michaela Pavlisová - BARON TRENK (JS u Ryzáčka)
2. Denisa Vegrichtová - ADRTUŠ (JK Mělník)
3. Anna Ludvíčková - JANTAR 8 (JS Řitka)

mladší junioři (-JU+JU+vJ-)
1. Patricie Gráblová - NERINE (Horse Academy)
2. Martina Kučerová - CALET (Leonix OS)
3.Tereza Kabešová - HATUM (JK Marko)

mladí jezdci (-SG+SG+vY-)
1. Karolína Šimáčková - CARUSO V (Agro Cheb Nebanice)
2. Michal Knoflíček - GIDRAN XVII-5 (JK Taur Brno)
3. Anna Mikolášková - ZORRO 5 (JK Falea)

senioři (-IM I+IM I+vIM I-)
1. Fabricio Sigismondi - APROPOS (Dresage Academy)
2. Šárka Charvátová - SAINT TROPEZ (Panská Lícha).
3. Karolina Žižková - DARWIN (Žižka Praha)

Mistrovství ČR 2012 drezura

4) Michaela Pavlisová - BARON TRENK mistryně v kategorii dětí, 5) dekorování kategorie mladých jezdců, 6) zlatá mezi mladšími juniory Patricie Gráblová
a NERINE
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červenec 12. - 17. července - Martinice, MČR-S

1, 2, 3, 4) šampionát roku 2012 byl přehlídkou úspěšných běloušů, 5) trojice nejlepších mladých jezdců, 6) Barbora Vojtková

První seniorské medaile se rozdělovaly v sobotu, kdy druhým kolem vyvr-
cholila soutěž družstev (-S**+S**-). Zlato získalo druhé družstvo Prahy
(Linda Vondráčková - ARIDA, Jakub Novotný - FILIGRANO L, Ladislav Dub
- CROUCH a Jan Pilecký - CLINTON).

Favoritem soutěže mladých jezdců byla Barbora Tomanová. Svoji roli
potvrdila a s běloušem CAREFUL FRANZ JOSEF měla jako jediná po třech
dnech čisté konto.

Mezi ženami se o zlato dva bělouši rozeskakovali. Jedním byl CONNERY
Lucie Dzimasové (JK Chotěbuz -  foto č. 3) a druhým CAROS s Lucií
Polákovou (Polák Strakonice - foto č. 1). Ta se nakonec radovala ze zlaté
medaile, mezi ženami již po třetí.

Soutěž jednotlivců měla na počátku 27 dvojic. Do závěrečného parkuru
nastoupilo 17 koní. Na prvním průběžném místě byli opět dva bílí koně, oba
bezchybní. Rudolf Fiala s CASSINI’S SON-T (Leon Blatná - foto č. 4) a Josef
Kincl ml. s CASCAR (JO Horymas Horní Město). Josef Kincl (foto č. 2) sice
přidal 4 trestné body, ale přesto byl nakonec nejlepší. Rudolf Fiala chyboval
dvakrát a musel se o stříbro utkat v rozeskakování s Jiřím Skřivanem na
KALLISTO (Manon), který se však nevyhnul chybě. Rudolf Fiala zvládl roze-
skakování čistě a stříbro patřilo jemu. Na stupních vítězů v soutěžích jedno-
tlivců tak pomyslně stálo celkem pět běloušů. Foto K. Návojová

družstva (-S**+S**-)
1. Praha II
2. Střední Čechy
3. Praha I

mladí jezdci (-S**+ST*+ST**-)
1. Barbora Tomanová - CAREFUL FRANZ JOSEF 

(Dance and Jump)
2. Barbora Vojtková - CARUSO Medimade 

(Gestüt Murhof)
3. Michaela Šínová - CARSI (Baby Horse Center)

ženy (-S**+ST*+ST**-)
1. Lucie Poláková - CAROS (Polák Strakonice)
2. Lucie Dzimasová - CONNERY (JK Chotěbuz)
3. Hana Pokorná - CHANELL (Dynín)

jednotlivci (-T*+T**+T**-)
1. Josef Kincl ml. - CASCAR

(JO Horymas Horní město)
2. Rudolf Fiala - CASSINI’S SON-T (Leon Blatná) 
3. Jiří Skřivan - KALLISTO (Manon) 

Mistrovství ČR 2012 - skoky

1
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12. - 17. července - Bern, ME-D-J

Čeští drezurní junioři se ve švýcarském Bernu společ-
ně se zástupci dalších 16 států zúčastnili mistrovství
Evropy. Šampionát zahájila ve středu 11. července týmo-
vá soutěž, která byla rozdělena do dvou dnů. V českém
tříčlenném týmu byly Barbora Dvorníková s WHY NOT
(foto č. 5, 6), která dokončila s 59,514%, Kamila
Kotyzová s ALICE (64,784% - foto č. 3) a Barbora
Marešová s LINDGREN (62,541% - foto č. 1, 4). Tyto vý-
sledky (v součtu 186,839) stačily na 12. místo v konku-
renci 13 celků. Zvítězilo Nizozemí s 221,459 před
Německem (218,676) a Dánskem (206,946).

Mezi jednotlivci obsadili naši zástupci v konkurenci
58 dvojic: 33. (Kamila Kotyzová), 45. (Barbora Marešová)
a 52. místo (Barbora Dvorníková).

V závěrečné volné jízdě získala zlato Dana van Lierop
na TIESTO z Nizozemí před dvěma Němkami Vivian
Scheve (BELLHEIM) a Vivien Niemann (WIRSOL’S CI-
POLLINI). Foto P. Hašková

2) český drezurní tým s vedoucí ekipy, manažerkou drezurní komise, MUDr. Helenou Žižkovou
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červenec 13. - 15. července - Humpolec, MČR-C

Seniorské mistrovství ČR ve všestrannosti se v roce 2012 vrátilo do Humpolce.
Ten tak operativně nahradil pořadatele z Pardubic, kteří organizaci šampionátu
v první polovině sezóny odvolali. Současně s mistrovstvím pak v Humpolci probí-
halo i závěrečné předkolo Zlaté podkovy.

Seniorský šampionát měl napínavý průběh. Lubomír Vrtek zahájil na DIRA-
NO 1 (Horní Heřmanice) suverénně nejlepší drezurou. Těsně ho následovala
Radka Dvořáková na DAMON 2 (JK Cavalier Rynárec). Oba favorité potvrdili své
ambice v krosu a na třetí místo vystoupal Robert Pokorný s CALEPPO (Albert
Stolany).

Lubomír Vrtek na DIRANO měl ale potíže na parkuru, stejně jako v roce
2011. Konečných 26 bodů stačilo pouze na 5. místo. Pokorný (foto č. 1) zvládl
parkur čistě a získal titul roku 2012. Radka Dvořáková, po chybě na posledním
skoku, skončila stříbrná. Stejné pořadí na prvních dvou místech měla i otevřená
soutěž CNC*, v rámci které se šampionát jel. Foto J. Bělohlav

děti (10-12 let) na pony  (-ZL-)
1. Zuzana Baloušková - BABA 1 (Rohan)
2. Tereza Kroužková - SISI 10 (Horse Academy)
3. Sára Vingrálková - KENY 2 (Derby)

děti (13-16 let) na pony  (-L-)
1. Eliška Orctová - BLUEBERRY VALMART (JC Rusek)
2. Aneta Regnardová - KUBA 3 (JK Šťastný domov)
3. Šárka Votavová - LIPTON KITE (J+J Votava)

děti (-ZL-)
1. Michaela Balounová - DIAMANTIXA (Glod Čejov)
2. Eliška Pavlová - JOHANKA 2 (JK Gold Star)
3. Alžběta Vyštajnová - DARRIUS (JK Darex)

ml. junioři (-ZL-)
1. Antonín Vrtek - BEAUTY/ČERNÝ (Horní Heřmanice)
2. Eliška Orctová - BONUS 1 (JC Rusek)
3. Marie Dvořáková - VIKTORIE 5 (JK Neveklov)

st. junioři (-L-)
1. Tomáš Němec - DOMIN (JS Vysoká)
2. Kamila Smékalová - DIADÉM (M. Smékal)
3. Veronika Plucarová - IKARUS 1 (JK Nika)

senioři (CNC**)
1. Robert Pokorný - CALEPPO (Albert Stolany)
2. Radka Dvořáková - DAMON 2 (JK Cavalier Rynárec)
3. Barbora Pospíšilová - BIBA CLASSY (JS Kolesa)

Mistrovství ČR 2012 - všestrannost

2) Zlato mezi dětmi získala Michaela Balounová na DIAMANTIXA, 3) mistryně ČR starších dětí na pony Eliška Orctová - BLUEBERRY VALMART, 4) Robert Pokorná
na PIPA FUN zvítězil i v kvalifikaci na ZP, 5) titul mezi mladšími juniory obhájil Antonín Vrtek s BEAUTY/ČERNÝ, 6) nejmladší mistryní (děti 10-12 let na pony) se
stala Zuzana Baloušková na BABA 1
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19. - 22. července - Nebanice, CAI-A-W

4) druhé nejlepší dvojspřeží z Čech (5. místo) zapřahal Erik Zuvač (Steally Opava)

Dvacátý jubilejní ročník nebanického CAI přilákal 60 soutěžících.
Vypsány byly soutěže pro dvojspřeží pony, čtyřspřeží pony a soutěž jed-
nospřeží, dvojspřeží i čtyřspřeží. Královská disciplina byla opět součástí
Světového poháru.

Novinkou byl start Jiřího Nesvačila ml. se čtyřspřežím, který tak nahradil
Petra Vozába, jež své působení v NH ukončil. Naopak bez českých jezdců
se konaly soutěže pony.

Sobotní terénní zkouška potěšila domácí publikum ve všech kategoriích,
kde jsme měli zastoupení. Po prvenství v této části soutěže se do vedení
dostal Jan Exnar (Favory Team).

Bezchybný maraton v kategorii dvojspřeží předvedl i po drezuře vedou-
cí Martin Gössl. Konto sice zatížil osmi body z krokového úseku, ale i tak si
průběžné vedení udržel.

Výrazné vedení získal před svými soupeři i Jiří Nesvačil junior. Ten byl
první i po drezuře a ve druhé části soutěže si náskok ještě zvýšil.

Své naděje na parkuru pohřbil Jan Exnar. Po překvapivých čtyřech chy-
bách skončil šestý, až za pátou Alenou Brixovou (JK Sobotka - foto č. 3).
Vítězem se stal Polák Adrian Kostrzewa.

Ve dvojspřeží měl vedoucí Martin Gössl (foto č. 2) náskok jediné chyby.
Na parkuru zvolil taktiku na čistotu. Dokončil bez chyby a v čase a stal se
vítězem jak samostatně hodnoceného parkuru, tak celé soutěže.

Jiří Nesvačil junior (foto č. 1) inkasoval v parkuru 11 bodů. Nakonec
to však na celkové prvenství stačilo, Nesvačil získal pro Národní hřebčín
mezinárodní prvenství. Foto R. Němcová
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19. - 22. červenec - Bratislava, CSIO-Wčervenec

V rámci 47. ročníku GP Bratislava se konalo v létě 2012 další slovenské CSIO. Parkury tradič-
ně stavěl Chorvat Eduard Petrovič. Pro český tým znamenaly závody pro rok 2012 i první (a po-
slední) účast národního týmu v Poháru národů. Na jeho start se postavilo třináct družstev. Podle
papírových předpokladů se měly o vítězství utkat týmy Rakouska Německa a Francie.

Za český celek zahajoval Jiří Skřivan na KALLISTO a dokončil s 5 body. Jedna chyba se obje-
vila i na kontě Zuzany Zelinkové s LUKA’S NINJA (foto č. 5). Po nich zazářil Jiří Luža a RONAL-
DO (foto č. 2), který se zařadil mezi čtrnáctku bezchybných. Postup do druhého kola potvrdil Aleš
Opatrný a CONNYCOR, kteří dokončili také s chybou. Český celek tak skončil s 8 body společně
s Poláky na šesté příčce. Za námi zůstali Belgičané, Dánové, Švýcaři, Norové, Maďaři
a Holanďané. S nulou vedli současně Němci s Rakušany, Italové si nesli body dva. Za nimi byly vý-
borní Slováci a Francouzi se čtyřmi body.

Ve druhém kole Jiří Skřivan dokončil se 4 body, Zuzana Zelinková i Jiří Luža s osmi a o nulu se
tentokrát postaral Aleš Opatrný a CONNYCOR (foto č. 1). Celkových dvacet bodů stačilo na vel-
mi důstojné páté místo společně s Belgičany. Zvítězili Němci se čtyřmi body před Rakušany
a Francouzi. Před námi byli ještě Italové (15).

V pátek v noci potrápil pořadatele vytrvalý déšť, který pokračoval i v sobotu a tak byl po zbýva-
jící dva dny povrch dost podmáčený. I tak jsme ale získali i jedno vítězství, o které se neděli po-
starala při finále malé rundy Zuzana Zelinková s COTTON CANDY T.

Vrcholem byla Grand Prix. Dobře si vedli Jiří Luža (RONALDO), Aleš Opatrný (CONYCOR)
i Zuzana Zelinková (LUKA’S NINJA), kteří dokončili s jedinou chybou. Nejrychlejší ze čtyřbodových
byla Zuzana a to znamenalo pro ČR slušné osmé místo. Členem českého reprezentačního týmu
byl ještě Ondřej Zvára s CARMEN ARCUS, který dokončil s osmi body. Jiří Skřivan na KALLISTO
inkasoval bodů 16. Zvítězil Thorsten Wittenberg s CONNAUGHT z Německa.

3) Vedoucí zahraniční rubriky Jezdce Václav K. Dvořák, 4) Ondřej Zvára, 6) prezident SJF ing. Andrej Glatz
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20. - 22. července - Fontainebleau, ME-P
Evropský šampionát pony 2012 ve všech disciplinách se konal ve

Francii. My jsme měli zastoupení pouze ve všestrannosti a reprezentovali
nás dvě jezdkyně, Marie Dvořáková na CHOCK (JK Neveklov - foto č. 4)
a Barbora Kamírová se LIPTON SINAJ (JK Borová - foto č. 3).

Medaile se rozdělovaly mezi tradiční země. Dvě drezurní zlata týmové
i individuální získalo Německo, ve skocích vše ovládli Britové a ve vše-
strannosti Irsko. Úspěšné bylo i Nizozemí. Dohromady získali zástupci
těchto států z 19 medailí z celkového počtu 21.

Radost českému týmu udělala Barbora Kamírová na LIPTON SINAJ při
drezurní zkoušce. Úloha se jí povedla a v konkurenci 51 dvojic obsadila
9. místo (47,9). Bohužel druhá naše jezdkyně byla poslední.

V krosu se role otočily. Marie Dvořáková zvládla náročnou trať dobře,
pouze s jedním zastavením a malou penalizací za čas. Naopak Barbora
Kamírová byla po třech zastaveních vyloučena.

K parkuru tak nastoupila pouze Marie Dvořáková. Se třemi chybami na-
konec dokončila na 40. místě. Foto M. Kamírová

1) český tým (zleva) Stanislav Jílek - majitel koně CHOCK, Danuše Dvořáková a Jan Dvořák, rodiče vedle stojící Marie Dvořákové, Lucie Fleischhackerová,
Barbora Kamírová a dole leží Pavel Vaněk, 2) LIPTON SINAJ na kondiční prohlídce

1
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červenec - srpen 27. - 29. červenec - Strakonice, SP ČP

Po pěti týdnech pokračoval Skokový pohár České pojišťovny sedmým kolem na kol-
bišti Pod hradem ve Strakonicích.

V sobotu byla prvním vrcholem stylová soutěž juniorů. Suverénní postavení na čele
průběžného hodnocení potvrdil Jiří Tměj. V jedné ze soutěží zvítězil (CORSIKA MAG
Centrum) a ve druhé skončil na 2. místě (ŽANE MAG Centrum).

V soutěži -ST**- potvrdil výkonnost Martin Matějka na KAR KAR MM (Eggersmann
Caro As - foto č. 5), který zvítězil po rozeskakování 16 bezchybných.

Nedělní Velkou cenu (-ST**-) zcela ovládla stáj Schneider Plzeň. Do závěrečného
finále postoupilo z 33 startujících 12 bezchybných dvojic. Nejprve se vedení ujala dvoj-
násobná vítězka Velkých cen SP Hana Pokorná s CHANELL (ZS Dynín - foto č. 2).
Ve vedení ji ale vystřídal plzeňský Jan Štětina s ATOMIC-S/AC (foto č.4). Poslední star-
toval Jiří Luža a LAND REBEL-S (foto č. 1) a svého stájového kolegu překonal téměř
o dvě a půl sekundy. Foto K. Návojová, J. Malinovský

3) Sabina Šůchová na CONNOR (SK Mimosa) zvítězila mezi juniory v jednom ze dvou oddělení stylové soutěže

1
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2. - 5. srpna - Kladruby n. L., MČR-A
Další ze šampionátů roku 2012 hostil Národní

hřebčín. Bojovat o medaile se tam sjeli jezdci spře-
žení. Soutěžilo se ve čtyřech kategoriích. Nejvíce
účastníků měla tradičně soutěž jednospřeží (14),
čtyřspřeží se sešla pouze tři. Důvodem jejich malé-
ho počtu byl tentokrát světový šampionát čtyřspře-
ží. Ten byl vrcholem sezóny pro Jiřího Nesvačila st.
a Jaroslava Juráně a konal se v německém
Riesenbecku o týden později (15. - 19. srpna).

Ve dvojspřeží potvrdil své postavení v sezóně
2012 Martin Gössl (Agro Cheb Nebanice - foto
č. 1), který především po výkonu v maratonu o své
formě nenechal nikoho pochybovat. Nejlepší po dre-
zuře domácí Jiří Nesvačil získal stříbro a Erik Zuvač
(Steally Opava) bronz.

Světový šampionát měla v roce 2012 i jedno-
spřeží a pro ně byl národní šampionát hlavní zkouš-
kou. Své postavení v rámci ČR potvrdil Jan Exnar
(JK Favory Benice - foto č. 2), který exceloval jak
v drezuře, tak v maratonu. Parkur se mu sice nevy-
dařil, ale o titul ho to již nepřipravilo. Druhá příčka
patřila Jiřímu Konířovi (Koníř Hrádek) před Janem
Minarčíkem (JK Loučka, Nový Jičín).

Zlatou mistrovskou medaili mezi zástupci dvoj-
spřeží pony získala Mgr. Monika Pošpíšilová
(JK Boharyně) a mezi čtyřspřežími triumfoval Josef
Hrouda (Afrodita Němčice).

Foto O. Procházková, R. Němcová

dvojspřeží pony
1. Monika Pospíšilová (JK Boharyně)
2. Tomáš Palán (JK Moravský Krumlov)
3. Maxmilián Baierl ml. (TJ Equus Kinsky)

jednospřeží
1. Jan Exnar (JK Favory Benice)
2. Jiří Koníř (Koníř Hrádek)
3. Jan Minarčík (JK Loučka, Nový Jičín)

dvojspřeží
1. Martin Gössl (Agro Cheb Nebanice)
2. Jiří Nesvačil ml. (NH Kladruby n.L.)
3. Erik Zuvač (Steally Opava)

čtyřspřeží
1. Josef Hrouda (Afroditra Němčice)
2. Zdeněk Jirásek (JK Robousy)
3. Jan Jelínek (JK Accos)

Mistrovství ČR 2012 spřežení

3) když se kočár vymění za kočárek (manželé Pavlovi), 4) Tomáš Barták ml. (JK Barták Nahoruby), 5) rozhodčí Ilja Hrdličková, 6) stříbrný Jiří Koníř 
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2. - 5. srpna - Martinice, Šampionát ml. konísrpen

V létě 2012 se konal druhý ročník Martinického šampionátu mladých koní ve sko-
kových soutěžích. Síly zde měřili 4 - 8 letí koně.Ve čtvrtek a pátek v kvalifikacích.Třicet
nejlepších koní z každého ročníku pak postupovalo do nedělního finále.

O finálové neděli se dařilo Milanu Pěchoučkovi (JK Tachov). Dominoval se svými
koňmi v -ZL- (čtyřletí) a -L**- (pětiletí). Mezi čtyřletými porazil 16 účastníků rozeska-
kování s klisnou DOUBLE HOPE (foto č. 2). Ve finále pětiletých pak byl nejrychlejší
s valachem COLMETTA.

Mezi staršími koňmi již tolik čistých nebylo. Parkur -S**- pro šestileté koně zvládlo
čistě pouze šest koní. Rozeskakování dokončila bez chyby pouze jedna dvojice, Jan
Chýle na hřebci COOL PARADIS (SS Chýle, foto č. 3, 4). Druhý Ondřej Zvára
(ARCUS Engineering Czech) udělal chybu až na posledním skoku. I tak by jeho čas
o jednu setinu na vítězství nestačil.

V závěrečné soutěži pro sedmi a osmileté koně na výšce překážek 135 cm resp.
140 cm se do rozeskakování probojovalo sedm koní. Z vítězství i ze štědré prémie
62 500,- Kč se radoval Kamil Papoušek na BEL CANTO Hradiště (JO Srnín - foto č. 1).
Na druhé pozici skončil slovenský Igor Šulek a WAVO ARAMIS. Třetí se umístil Jiří
Hruška na ESPRI 2 (Opava Kateřinky). Foto K. Návojová

5) Zvláštní ceny udíleli chovatelé v rámci koní plemene Slovenský teplokrevník chovaný v Čechách. Mezi sedmi a osmiletými získal cenu Josef Pařenica
a SARAH SUN (Audit Sulice) 
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10. - 12. srpna - Ptýrov, MČR-S-d/J/družstva
Jezdecké léto 2012 pokračovalo juniorským šampionátem

ve skocích, ke kterému se sjelo 93 účastníků se 150 koňmi.
Soutěže vrcholily v neděli a první medailové boje probíhaly

mezi dětmi. Tři čisté výsledky na svém kontě dokázala shro-
máždit pouze mistryně Kateřina Štorkánová na NINA 2 (Boh.
Novohradský - foto č. 3)

Následovala soutěž družstev. Zlato obhájila Praha (foto č. 1)
ve složení: Dagmar Neumannová - BATMAN, Ivana Hronová -
LENTIMUS, Anna Kellnerová - ZONNEDOEPTOLTIEN,
Annabelle E. Kruft - COLOR LINE K.

Mladší junioři se o zlato rozeskakovali. K boji o titul se pro-
bojovaly dvě jezdkyně. Obě potvrdily své tři bezchybné jízdy
i čistým rozeskakováním a navíc s naprosto shodným časem.
Poprvé v historii tak má ČR v jedné kategorii dvě mistryně. Na
zlatém stupni tak stanula obhájkyně titulu Adéla Půlpánová -
CHANTAL 2 (Benátky u Sázavy - foto č. 4) a Antonia
Sabathilová - ANTALIA (JK Diana - foto č. 5).

Mistrem mezi staršími juniory se stal jediný třikrát bezchyb-
ný Ondřej Málek na CORNILS (Málek - foto č. 2).

Foto P. Loudová, J. Malinovský a I. Neumannová

družstva (-L*+L**-)
1. Praha 1
2. Střední Čechy 1
3. Severní Čechy

děti (-ZL+L*+L*-)
1. Kateřina Štorkánová - NINA 2 (B. Novohradský)
2. Petra Boháčová - SISSI 3 (JS Delta)
3. Martin Vašák - BJERGLUNDS CHOPING 

(JK Český Dvůr)
mladší junioři (-L**+*+S**-)

1.ex equo
Adéla Půlpánová - CHANTAL 2 (JK Benátky u S.)
Antonia Sabathilová - ANTALIA (JK Diana)

3. Marie Hrudková - NELSON (Jízdárna Kladno)
starší junioři (-S*+S**+S**-)

1. Ondřej Málek - CORNILS (Stáj Málek)
2. Lucie Krulichová - CARDINAL 3 (Zduchovice)
3. Jiřina Pružinová - HONOS (Mělnická Vrutice)

Mistrovství ČR 2012 skoky

6) slavnostního zahájení šampionátu se zúčastnil vedle majitele areálu Vladimíra Bednáře (zcela vlevo), rozhodčích MVDr. Marcely Burešové a ing. Jiřího
Gotvalda i Bolek Polívka
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srpen 15. -  19. srpna - Ebreichsdorf, ME-S-Ch/J/Y

Juniorský šampionát Evropy ve skákání byl v roce
2012 nedaleko a tak se do Rakouska vydalo hned
10 dvojic. Bohužel výsledky byly zklamáním a k účas-
ti v nedělních finále jsme se ani nepřiblížili. Celkově si
naši zástupci odvezli tato umístění: děti (99 start.)
Kateřina de Jagerová - CLOONEY 39 - 50. místo,
Klára Kocůmová - ADREM LANCER - 69. místo, ju-
nioři - (104)  Adéla Půlpánová - DESTINY VAN DE
NOORDHEUVE - 71. místo, Lucie Krulichová - LO-
RETTA 209 - 77. místo, Kateřina Kubrická - ŠEJNA 1
a Tina Šalková - TORO - nepokračovaly po 2. kole,
juniorský tým (21 celků) - 20. místo, mladí jezdci
(74) - Barbora Tomanová - CAREFUL - 57. místo,
Lucie Strnadlová - ATLANTA 12 - 60. místo, Barbora
Vojtková - CARUSO 279 - 62. místo, Nathalie
Crnková - CONGO KING - nedokončila 1. kolo, tým
ml. jezdců (14 celků) - 14. místo.

Foto T. Holcbecher + Jezdec

1) českým jezdcům pomáhala Zuzana Zelinková (na snímku společně s Dušanem Sabó ze slovenské ekipy), 2) Adéla Půlpánová - DESTINY VAN DE
NOORDHEUVE, 3) Barbora Tomanová - CAREFUL FRANZ JOSEF, 4) Lucie Strnadlová - ATLANTA 12 
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16. - 19. srpna - Le Mans, MS-V

Českou výpravu tvořili reprezentanti
Margita Urbanová, Lukáš Klouda
a Josef Zelinka.

Po povinných sestavách byl velmi
vysoko Lukáš Klouda (startoval na ně-
meckém koni RADIX) na 6. místě.
Josef Zelinka (startoval na holand-
ském NOLAN) mohl být s 10. příčkou
také spokojený.Výkon jediné české že-
ny tlumačovské Margity Urbanové, ale
stačil pouze na 29. příčku. Ta měla
handicap, protože po onemocnění tlu-
mačovského koně startovala na půjče-
ném drásovském LANDAR.

Nakonec se do finále dostali oba
muži a Lukáš Klouda (TJJ Lucky
Drásov) skončil na 7. místě. Josef
Zelinka (TJ Orion Praha) byl v roce
2012 11. nejlepším na světě. Margita
Urbanová se do finále nedostala
a skončila 28. Foto J. Nepraš

1) vlajkonošem české výpravy byl Lukáš Klouda a koně LANDAR vede Petra Cinerová, 2) české družstvo tvořili: Lukáš Klouda, Petra Cinerová, Jana
Bartoňková, Margita Urbanová, Pavlína Schillerová, Libuše Hablovičová, Josef Zelinka a holandská lonžérka (J. Zelinka) Esther Sneekes, 3) Petra Cinerová
a Margita Urbanová 4) vedoucím výpravy byla Jana Bartoňková, která bohužel nemohla kvůli chybě v nominaci startovat
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srpen 16. - 19. srpen - Zduchovice, MČR-P
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Počtvrté za sebou organizoval areál ve Zduchovicích národní ponyšampionát.
Zahajovací den byl ozdoben novinkou sezóny 2012, kterou bylo finále
Stylšampionátu. Do něho se dvojice kvalifikovaly na základě výsledků čtyř výkonů
v průběhu sezony. Soutěže hodnotil, tak jako po celý rok, německý rozhodčí
Fridrich Rudolf Hagendorn.

Mezi dětmi ve věku 8-12 let na pony S+A zvítězila Barbora Vídeňská a SARGO
(JK Mělník). Ve stejné věkové kategorii na pony B to byla Sofie Najmanová
a ARKOS (JK Český Dvůr). Mezi jezdci věku 13-16 let na pony B se stala první
vítězkou Styl šampionátu Lenka Heřmanová a VÍLA (JK Mělník).

Další novinkou MČR byl Šampionát nadějí určený pro děti 8 - 12 let na pony S.
Šampionát obsahoval drezurní zkoušku -P4- a parkury -ZLPS- a -LPS-. Šampión-
kou se stala Kristýna Mrzenová na HAVRAN 1 (JK Dobrošov).

Dvoukolové drezury se konaly v pátek a v sobotu a jezdci soutěžili ve třech
kategoriích: 8-12 let na pony A, 8-12 let na pony B a 13-16 let na pony B.

Boje o skokové tituly byly tříkolové. Všechny skokové soutěže měly dramatické
vyvrcholení a ve všech kategoriích se konalo dvojí rozeskakování o medaile. O ná-
rodní medaile soutěžily dvakrát děti 8 - 12 let, jedna kategorie na pony A a druhá
na pony B a starší děti (13 - 16 let) pochopitelně na pony B.

Foto K. Návojová

šampionát nadějí
děti 8 - 12 let, pony S (-P4+ZLPS-+-LPS-)

1. Kristýna Mrzenová - HAVRAN 1 (JK Dobrošov)
2. Barbora Vídeňská - SARGO (JK Mělník)
3. Sofie Najmanová - AJKA (JK Český Dvůr)

drezura
děti 8 - 12 let, pony A (-P4+P5-)

1. Tereza Markusková - LIMETREE ARACORN (SS Donthová)
2. Terezie Daňková - DORINKA (JS Al-Kham-Sa Zlámanka)
3. Zuzana Baloušková - BABY 1 (JSK Rohan)

děti 8 - 12 let, pony B (-P4+P5-)
1. Alžběta Vyštajnová - DOLLOM MOONLIGHT (JK Darex)
2. Anna Hrudková - ELSHOFS REINOUT (TJ Sokol Kladno)
3. Zuzana Baloušková - LIPTON SAMBA (JSK Rohan).

děti 13 - 16 let, pony B (-FEI DD+FEI DJ-)
1. Barbora Kamírová - LIPTON SINAJ (JK Borová)
2. Kateřina Rosická - CHEROKEE 2 (JK Céva) 
3. Alexandra Hanáčková - GRENADIER (JK Ramír Bělov)

skoky
děti 8 - 12 let, pony A (-LPA+LPA+SPA--)

1. Tomáš Plšek - SAMARA 1 (Equuleus Praha)
2. Barbora Vídeňská - FÍK 2 (JK Mělník)
3. Markéta Míková - KEWIN 1 (JK Mělník)

děti 8 - 12 let, pony B (-LPB+LPB+SPB-)
1. Michaela Klugarová - LEON 16 (JK Dick Lipí)
2. Anna Julie Skřivánková - WISCHIBO (JK Delta)
3. Lucie Malinová - TOMÁŠEK (Cesta ke koním Nejdek)

děti 13 - 16 let, pony B (-SPB+SPB+STPB-)
1. Marie Hrudková - PEGAS 12 (TJ Sokol Kladno) 
2. Petr Dajbych - TOP DEJA VUE (Petr Dajbych) 
3. Šárka Votavová - KAČENKA 1 (J+J Votava)

Mistrovství ČR 2012 pony

1) Marie Hrudková získala k bronzové a stříbrné medaili z Ptýrova (družstva a ml. junioři) i zlato mezi pony, 2) nejlepší drezurní jezdci 8 - 12 let na pony B -
Alžběta Vyštajnová, Anna Hrudková a Zuzana Baloušková, 3) Tomáš Plšek - SAMARA 1, 4) Michaele Klugarové gratuluje Ladislav Krulich, 5) Tereza Markusková
- LIMETREE ARACORN, 6) Barbora Vídeňská - FÍK (JK Mělník)
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17. - 19. srpen - Ptýrov, SP ČP

Skokový pohár pokračoval osmým kolem - Velkou cenou
Ptýrova. Opět bylo přeplněno a každý den se začínalo v 7.00 ho-
din. Za první dva dny odstartovali rozhodčí 643 startů.

Prvním vrcholem bylo sobotní -ST**-. K němu nastoupilo 71!
koní. Po rozeskakování 14 koní zvítězil Aleš Opatrný na NOBEL 2
(Hořovice), který velmi těsně porazil Jiřího Skřivana na KALLISTO
(Manon Litomyšl).Třetí skončil Ludvík Jandourek na CASIO Karsit
(Stáj Karsit).

Součástí soboty byla i druhá stylová soutěž seriálu Kolovrat
Junior Cup. Měla tradičně dvě oddělení. První vyhrála Kateřina
Málková na CORNELIUS (Stáj Málek) s 9,2 bodu a druhou s 9,5
body Francesca Kolowrat-Krakovská na TAROLA (JK Kolowrat).

Nedělní Velká cena (-T**-) měla na startu 35 dvojic. Do finále
postupovali čistí a těch bylo 16. Finále bezchybně dokončili dva.
Vítězný Ludvík Jandourek na VIGO 1 (Stáj Karsit - foto č. 1)
a o dvě desetiny pomalejší Lucie Poláková na CAROS (Stáj Polák
- foto č. 3). Na Aleše Opatrného se ZANDIRO (foto č. 2) zbylo
třetí místo. Foto J. Malinovský

4) Jiří Hruška - ARISTO Z (Opava Kateřinky), ve Velké ceně pátý, 5) Diana Zajíčková na VIKTOR 4 (JK Šlovice) zvítězila v rámci Amateur Tour mezi
99 dvojicemi v -ZL- a ve finále skončila třetí
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srpen 24. - 26. srpen - Humpolec, finále ZP
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Radka Dvořáková (JK Cavalier Rynárec - foto č. 1) se v roce 2012 při 47. finále sta-
la nejúspěšnějším jezdcem v historii Zlaté podkovy. Hlavní soutěž totiž na DAMON 2 vy-
hrála již po sedmé, a to se doposud ještě nikomu nepodařilo. Přes čtyři body za čas na
parkuru porazila druhého Roberta Pokorného na PIPPA FUN (Albert Stolany) a třetího
Lubomíra Vrtka na DIRÁNO 1 (Horní Heřmanice). Radka Dvořáková se ten den radova-
la  již podruhé. Ve společnosti 22 koní zvítězila i ve Stříbrné podkově (PORLANA) a dru-
hou příčku obsadila na DAMILA. Zde ji velmi těsně pronásledovaly Adéla Svobodová na
KARAMELA (Eventing Team) a Barbora Kamírová s CHRISTO (JK Borová). Celkem do
Humpolce dorazilo 21 jezdců spřežení a 86 účastníků soutěží všestrannosti.

Na programu byly i čtyři finálové soutěže spřežení. Se čtyřspřežím ale dorazil do
Humpolce pouze Zdeněk Jirásek (JK Robousy - foto č. 5), který sám i soutěž absolvo-
val. Mezi šesti dvojspřežími zvítězil Ladislav Jirgala (JK Hubička - foto č. 2). A společ-
nost osmi jednospřeží ovládl Jan Exnar (Favory Team). Foto J. Bělohlav

3) Vítězství ve finále ZP těsně uniklo Robertovi Pokornému na PIPA FUN. Nakonec ale klisna z chovu Jana Höcka, která měla v roce 2012 vynikající sezónu
získala titul Zlatý kůň Zlaté podkovy,  4) mezi pony (-Z-) se prosadila Šárka Votavová na LIPTON KITE (J+J Votava)
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24. - 26. srpen - Fabiansebestyén, finále Alpsko-dunajského poháru

Podruhé v roce 2012 startovala v maďarském
Fabiánsebestyénu česká spřežení. Na konci léta
se zde konal nejdůležitější středoevropský mí-
tink dvojspřeží - Dunajsko-alpský pohár. Účast
byla poněkud slabší a sešlo se pouze 30 spře-
žení ze sedmi zemí. Pět z nich sestavilo kom-
pletní družstvo.

ČR reprezentovali v soutěži národních týmů
Martin Gössl (foto č. 3), Erik Zuvač (foto č. 1)
a Jiří Nesvačil ml. (foto č. 4). Jako čtvrtý, pouze
mezi jednotlivci, se finále zúčastnil Radek
Nesvačil (foto č. 2).

Po drezurních úlohách byl z našich nejlepší
Jiří Nesvačil, který skončil na 7. místě. V sobot-
ním maratonu naši jezdci dokázali, že na výkon-
nost českých spřežení se již můžeme spoleh-
nout. Martin Gössl skončil na 2. místě za domá-
cím Vilmosem Lázárem. Erik Zuvač obsadil
čtvrtou příčku. Dařilo se i Radkovi Nesvačilovi,
který byl desátý. Jediný zklamaný tak byl Jiří
Nesvačil ml., který do cíle dorazil až devatenáctý.

S parkurem si v neděli nejlépe z našich pora-
dil Radek Nesvačil. Výkon s pouhými 3,41 body
znamenal 2. místo. Celkově tak Radek skončil
osmý.

Jako čtvrtý se umístil nejlepší z našich, Martin
Gössl. Erik Zuvač obsadil 12. místo. Bohužel se
opět nevedlo Jiřímu Nesvačilovi, který kazil
i v parkuru, a z Maďarska odjel až jako osmnác-
tý. Přesto se české družstvo umístilo mezi pěti
celky na velmi pěkném druhém místě.

Foto R. Němcová

5) český tým ve složení Jiří Nesvačil ml., Martin Gössl a Erik Zuvač na stříbrném stupni v týmové soutěži
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Nedílnou součástí vyvrcholení jezdecké sezóny je již po mnoho let finále KMK ve skocích
a drezuře. Závodů chovatelé využili i k uspořádání 17. přehlídky tříletých klisen. Premiéru mě-
la v roce 2012 přehlídka v sezóně narozených hříbat.

Drezurní soutěže 5letých a 6letých koní nebyly děleny na klisny a hřebce. Pětiletých bylo de-
vět, šestiletí dorazili pouze tři. V obou kategoriích dovedla vítězně do cíle své koně
Eva Jančaříková. Mezi pětiletými hřebce BELISSIMUS (po Belissimo M z Dunjy po De Niro -
foto č. 2), v šestiletých klisnu RUBINE (po Royal Blend z Wicky po Woronow).

Skokové soutěže rozděleny na klisny a hřebce již byly. Výkony hodnotili čtyři komisaři: Jan
Chýle, Alois Starosta, Vladimír Hruška a Leopold Mamica.

Jedinou obhájkyní vítězství byla pětiletá ACONDA-T (po Con Cosmos z Acobate-T po
Acobat II) s Jiřím Hruškou (Opava - foto č. 4). Ten se stal nejúspěšnějším jezdcem finále.
Zvítězil nejen mezi 5letými klisnami, ale také se čtyřletou DANOVA (po Tjungske z Monovy po
Calvados) a šestiletým CARETHAGO Z (po Caresino z Carthawisconi Z po Carthago Z).

Mezi nejstaršími klisnami jasně zvítězila šestiletá KADYMA AgramM (po Corrado II z Krédy
po Quoniam III) s Tomášem Daňkem (foto č. 1)  

Přehlídce tříletých klisen dominovaly dcery hřebce ARISTO Z. Jedna z nich JURISTA (maj.
Jos. Lysák) byla také ohodnocena jako nejlepší (foto č. 3)

Premiéru měla přehlídka hříbat ročníku 2012. Mezi hřebečky zvítězil CARENGO (po
Commodor z Bony po Frühesch) chovatelky a majitelky Jany Burešové. Nejlepší klisničkou by-
la TASHITA (po Drosselklang II z Tyranky po Przedswit XVI-64) chovatelky a majitelky Martiny
Ludvíčkové. Foto K. Návojová

3) trofej za nejlepší tříletou klisnu převzal majitel JURISTY Josef Lysák a dekorovali ho místopředseda a předseda SCHČT Karel Růžička a Miloslav Perníček
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6. - 9. září - Blenheim, CCI***

Jaroslav Hatla již na začátku roku 2012 pochopil, že kva-
lifikace pro vytoužené třetí olympijské hry je ztracena. Mrzet
to mohlo celý radimovický tým o to více, že v průběhu jarních
měsíců se po dvou letech konečně začal lepšit zdravotní stav
stájové jedničky WESTWINDS EL DIVO. Jeho výkonnost
v průběhu sezóny ukázala, že účast na londýnských OH
unikla skutečně o několik týdnů. Potvrdil to průběh sezóny
2012, která pro dvojici vyvrcholila při CCI*** v Blenheimu ve
dnech 6. - 9. září. Zde se Jaroslav Hatla umístil v konkurenci
90 dvojic na vynikajícím 17. místě.

Cesta mezi světovou elitu byla v Blenheimu zahájena
16. místem (45 bodů) v drezuře. Kros 5 900 m dlouhý s 27 pře-
kážkami zvládla naše dvojice hladce s pouhými 25 sekunda-
mi navíc. Závěrečný parkur na kolbišti před blenheimským
zámkem zatížil našeho jezdce 4 body a konečný součet
59 tr. bodů znamenal 17. příčku. První desítka byla tak zcela
blízko a od umístění mezi nejlepšími deseti dělilo našeho
jezdce 3,2 bodu. Vedle spokojenosti ze srovnatelného výko-
nu se světovou elitou, splnil v Blenheimu Jaroslav Hatla kva-
lifikaci pro ME v Malmö 2013, které se tak po neúčasti na OH
na sklonku sezóny 2012, stalo jeho nejdůležitějším cílem.

Foto M. Šebesťák
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září 6. - 9. září - Strzegom, ME-C-J

3) čeští juniorští reprezentanti s vedoucím týmu Antonínem Klausem

Juniorskou všestrannost reprezentoval na evropském šampio-
nátu za ČR pouze tříčlenný tým ve složení: Dominika Moudrá
(LUTINO - foto č. 4), Veronika Plucarová (IKARUS - foto č. 2)
a Antonín Vrtek (DAVOS 1 - foto č. 1). Přes početní handicap se
společně s dalšími 14 družstvy zúčastnil i soutěže národů. Po
vyřazení Veroniky Plucarové ale náš tým soutěž družstev nedo-
končil.

Na počátku stálo na startu 84 jezdců. Z nich se na parkur do-
stalo 72. Naši zástupci skončili na 52. (Antonín Vrtek) a 63. místě
(Dominika Moudrá).

Vítězkou se stala od prvního dne vedoucí Sophie How (GBR)
s celkovými 35 body. Protože Velká Británie získala i týmový titul
(foto č. 5), byla tato jezdkyně ozdobena hned dvěma zlaty. Druhé
skončilo Irsko před Francií. Foto K. Návojová
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6. - 9. září - Plzeň, SP ČP

4) sprcha sektu se ve Skokovém poháru již stala tradicí

V Českém údolí v areálu VŠ Plzeň se konalo
9. kolo Skokového poháru České pojišťovny
2012. V sobotu byla standardně nejtěžší soutěží
generálka na VC skok stupně -ST**-. Mezi
čtrnácti bezchybnými dvojicemi ve finále zvítězil
Ludvík Jandourek na VIGO (Karsit) - foto č. 1. Ve
stylové soutěži -L**- (Kolowrat Junior Cup) získa-
la nejvyšší známku  Sabina Šůchová na EBEL
(Mimosa).

Velká cena Plzně (-T**-) měla na startu 23 dvo-
jic. Do finále postoupilo pět dvojic s nulou a pět
s jednou chybou. Jezdcem plzeňského finále byl
Jaroslav Jindra (Stáj Jindra), který postoupil hned
se dvěma koňmi a s oběma čistě. Nakonec byl na
BELDARLO (foto č. 2) nejrychlejší z trojice jezd-
ců, kteří nulu zopakovali i ve finále. Třetí druhé
místo při těchto závodech získala Hana Pokorná
na CHANELL (Dynín - foto č. 3). Z třetího místa
měli radost plzeňští díky Jiřímu Lužovi
s RONALDO-S (Schneider).

Zajímavý průběh měla i kvalifikační soutěž
Kolowrat Junior Cupu na stupni -S**- (130 cm).
Do rozeskakování postoupili pouze tři jezdci
z šestnácti startujících a shodou okolností samí
úřadující mistři ČR - Antonia Sabathiová (mladší
junioři), Ondřej Málek (starší junioři) a Karolína
Šimáčková (mladí jezdci - drezura). Poslední jme-
nované se podařilo jako jediné bezchybný výsle-
dek zopakovat a vítězství putovalo do Nebanic.

Foto K. Návojová a J. Malinovský
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září 12. - 16. září - Companhia das Lezirias, MS-A/1

1) český tým ve složení (zleva) Tereza Ječná, Linda Janebová, Jaroslav Petřek, Alena Brixová a vedoucí týmu Jaroslav Pavel, 4) květinová pozornost při slav-
nostním zahájení šampionátu pro každý národní tým

Tým českých jednospřeží se probojoval na světový
šampionát, který se konal až v Portugalsku. Z trojice
nominovaných jezdců se Jan Exnar pro obrovskou
vzdálenost, značné finanční náklady a malou naději na
úspěch, rozhodl neúčastnit. Do Portugalska tak vyrazili
pouze Jaroslav Petřek (JK Zubří - foto č. 3) a Alena
Brixová (JK Sobotka - foto č. 2,5).

Oba soutěž dokončili, ale do bojů o lepší umístění
nezasáhli. Mezi jednotlivci zvítězil Němec Christoph
Dieker před Michaelem Barbey (SUI) a Wilbrord van
den Broekem (NED). V týmech nenašli přemožitele
Němci. Foto archiv JK Sobotka
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14. - 16. září - Frenštát pod Radhoštěm, SP ČP

Skokový pohár, který byl páteří celé skokové sezóny, se v polovině
září přiblížil ke svému finiši desátým kolem.

K sobotnímu Memoriálu Zdeňka Fialky -ST**- nastoupilo třicet dvo-
jic. Po rozeskakování  šesti koní zvítězil Igor Šulek s WAVO PROFIT
(Slovensko).

Vítězem nedělní Velké ceny Frenštátu (-ST**+finále) se mezi 23 star-
tujícími stal Aleš Opatrný s NOBEL 2 (JS Opatrný Hořovice - foto č.1).
Body za druhé místo získal Martin Matějka s KAR KAR MM
(Eggersmann Caro As) před Veronikou Jelínkovou na FOREVER (JK
Sever Brno - foto č. 2).

Aleš Opatrný se tak v samotném závěru seriálu pokusil o vstup me-
zi elitní finálovou čtveřic blížícího se hořovického finále. V průběhu
léta sice oznámil, že s účastí ve finále nepočítá, ale pak ukončil své
angažmá v Rakousku a začal se opět častěji objevovat na našich
kolbištích. Před závěrečnou kvalifikací se tak přiblížil na dohled
finálové čtveřice. Foto J. Gebauer, J. Malinovský

3) Jan Studnička při doprovodném programu, 4) Jiří Tměj (CORSIKA MAG Centrum, Hřebčín Suchá) byl téměř po celou dobu průběžného hodnocení na
čele juniorského seriálu Kolowrat Junior Cup 2012
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září 21. - 23. září - Topolčianky, CAI*-A/2

Celkem 36 dvojspřeží dorazilo na mezinárodní závody do sloven-
ských Topoľčianek. Vedle silné ekipy Maďarska startovali zástupci
Německa, Rakouska, Polska, Rumunska, Švédska, Dánska,
Slovinska a ČR. Naši zemi reprezentovali Jiří Nesvačil jun., Jaroslav
Kohout, Václav Coufalík, Radek Nesvačil (foto č. 4) a Erich Zuvač
(foto č. 2).

Již po drezuře bylo zřejmé, že čelo výsledkové listiny atakuje pře-
devším Jiří Nesvačil (foto č.1). Ostatní naši zástupci se umístili ve tře-
tí resp. ve čtvrté desítce. To samé platilo i po sobotním maratonu. Jiří
Nesvačil, po drezuře šestý, se ještě těsně vešel do první desítky.
V závěrečném parkuru docílil šestý nejlepší výkon a šestá byla i jeho
konečná pozice v celkovém hodnocení. Jaroslav Kohout skončil
26. (foto č. 3), Václav Coufalík 28., Radek Nesvačil 29. a Erik Zuvač
30. Zvítězil Vilmos Lázár z Maďarska. Foto R. Němcová
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28. - 30. září - Hořovice, finále SP ČP

Program soutěží posledního kola Skokového poháru 2012 se neda stihnout.
Vedle finálových soutěží Amateur Trophy, Kolowrat Junior Cup a Skokového po-
háru byla na programu ještě jedenáctá kvalifikace, finále Stylšampionátu a k to-
mu i řada otevřených soutěží. Sice se vše uskutečnilo, ale o důstojnosti některých
soutěží se ještě dlouho diskutovalo. Do Hořovic dorazilo rekordních 448 koní
s 213 jezdci. Stavělo se 280 mobilních boxů. Soutěžilo se od půl osmé ráno dlou-
ho do večera. Nejvíce to odneslo finále Stylšampionátu a na místo oslavy korekt-
ního jezdectví zbyly pouze finálové rozpaky

Poslední kvalifikační kolo SP tak zaznamenalo rekordní účast. V -T*- 63 startu-
jících, to byl český rekord. Nulu ve finále dokázali zopakovat pouze Barbora
Tomanová na CAREFUL FRANZ JOSEF (Dance and Jump) a Aleš Opatrný se
ZANDIRO. Aleš Opatrný tak na poslední chvíli postoupil těsně pod postupovou
hranici na 5. příčku. Nakonec se ukázalo, že pro finále stačila, protože účast
v něm odmítli Jiří Luža a především i vítězná Hana Pokorná. Finále se tak
otevřelo pro šestého umístěného Martina Matějku (foto č. 1).

Po dramatickém průběhu finalového střídání koní se jedenáctým vítězem
Skokového poháru stal Martin Matějka před Alešem Opatrným, Jiřím Skřivanem
a Jiřím Hruškou (foto č. 6). Foto I. Neumannová a K. Návojová

2) o obhajobu prvenství z roku 2011 se pokusil Jiří Skřivan, 3) závěrečnému dekorování byl přítomen ministr zemědělství Petr Bendl, 4) Karolina Šimáčková
- HAVAJ (Nebanice) byla ve večerním, téměř nočním, finále Stylšampionátu juniorů třetí. V celkových počtech pak skončila druhá za Sárou Kalivodovou.
5) ozdobou nedělního finálového odpoledne byla účast zlatého olympionika v moderním pětiboji Davida Svobody
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září 28. - 30. září - Hradištko, finále ČDP
Finále Českého drezurního poháru se poprvé od doby svého vzniku konalo mimo

Trojský ostrov a v roce 2012 jej uspořádala Jezdecká společnost Equus Kinský
v Hradištku u Sadské. Vedle otevřených soutěží byla hlavní pozornost upřena na tříko-
lová finále: Wintermühle Trophy Pony (DD+DJ+vP), Saab Cup + Wintermühle Trophy
Junior (JU+JD+vJ) a hlavní finále Belzet Cup (SG+IM I+vIM I).

Mezi čtyřmi pony byla nejlépe hodnocena Tereza Markusová na LIMETREE (Stáj
Donthová). Juniorům kralovala Daniela Křemenová na FUNKENMARIECHE (JK Free
Dlouhá Lhota).

Mezi 12 seniory si nejlépe v Belzet Cup vedla mgr. Hana Vašáryová s LUIS
LASALLE (Stáj Pelikán - foto č. 2), která porazila Karolinu Žižkovou na DARWIN
(Žižka Praha - foto č.1) a Martinu Opočenskou s RAPSTEIN (Stáj Leonard Praha).

Foto L. Klingora

3) Miloslava Šlamborová - PAMPALINY (Letní stráň), 5. místo při  finále Belzet Cup, 4) Petra Miki Civišová - SANTANA 3 (JK Falea), 5) Tereza Hábová na
RODRIGO 2 (Horse Academy) byla třetí ve finále SAAB CUP + Wintermühle Trophy Junior, 6) Libuše Půlpánová na QUÄNTCHEN GLÜCK (Equus Kinsky),
vítěz kvalifikačních soutěží pro Mistrovství světa mladých koní ve Verdenu a následně i účastník tohoto šampionátu. V sezóně 2012 se také zúčastnil
Bundeschampionatu ve Warendorfu. Pro své úspěchy byl na jaře 2013 vyhlášen mladým Koněm roku 2012.
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29. - 30. září - Frenštát p. R., MČR-V

1) mezi juniorskými skupinami si nejlépe vedli příslušníci JK Hřebčín Albertovec, 2) zlatá juniorka Eliška Kociánová, 3) nejlepší žena roku 2012 Jana
Bartoňková, 4) Michaela Hánová získala mezu juniorkami stříbro, před Veronikou Novákovou (foto č. 5), 6) juniorský mistr Marek Hablovič

V šesti ze sedmi mistrovských kategoriích soutěžili při národním
šampionátu 2012 čeští voltižéři. Obsazena nebyla kategorie mužů,
protože v té chvíli sedmý nejlepší voltižér světa Lukáš Klouda neměl
splněnu podmínku tří startů na národních závodech. ČR v roce 2012
nemá seniorského mistra. Foto P. Vídeňka

Mistrovství ČR 2012 - voltiž
děti

1. Lenka Nováková - GRAND AROT 
(lonž. Kl. Fartáková, JK PZOO Chomutov)
2. Kristýna Kupcová - AQUARIS 
(lonž. Lad. Menšík, JK Albertovec)
3. Tereza Czyžová - LAUDATIO 
(lonž. On. Svoboda, Slovan Frenštát)

junior - muži
1. Marek Hablovič - PAEGAS 1 
(lonž. Pav. Schillerová, TJ Voltiž Tlumačov)
2. Denis Balaštík  - LANCELOT 26
(lonž. An. Vídenková, JK Azavero)
3. Jan Hablovič  - DAN 13 
(lonž. Lib. Hablovičová, TJ Voltiž Tlumačov)

junior - ženy
1. Eliška Kociánová - LAUDATIO
(lonž. On. Svoboda, Slovan Frenštát)
2. Michaela Hanová - DAN 13 
(lonž. Lib. Hablovičová, TJ Voltiž Tlumačov)
3. Veronika Nováková - LANCELOT 26
(lonž. An. Vídenková, JK Albertovec)

senior - ženy
1. Jana Bartoňková - LANDAR
(lonž. Petra Cinerová, Lucky Drásov)
2. Nelly Mikesková - DAN 13
(lonž. Lib. Hablovičová, TJ Voltiž Tlumačov) 
3. Margita Urbanová - PAEGAS 1 
(lonž. Pav. Schillerová, TJ Voltiž Tlumačov)

skupiny - junior
1. JK Hřebčín Albertovec, lonž. Lad. Menšík
2. TJJ Lucky Drásov, lonž. Dana Trčková
3. TJ Slovan Frenštát p.R., lonž. Lenka Bujňáková

dvojice
1. Eliška Kociánová, Kateřina Jandová

lonž. Lenka Bujňáková, TJ Slovan Frenštát p.R
2. Eliška Dědková, Barbora Obluková

lonž. Dana Trčková, TJJ Lucky Drásov
3. Tereza Dědková, Tereza Viktorínová

lonž. Dana Trčková, TJJ Lucky Drásov
družstva - jednotlivci

1. TJ Slovan Frenštát p.R., 2. TJ Voltiž Tlumačov, 
3. JK Hřebčín Albertovec
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říjen - listopad 19. - 21. října - Ebreichsdorf, CSN-B*,
26. - 28. října - Linz, CSN-B* 

1. - 4. listopadu - Ebreichsdorf, CSI**

Halová sezóna v Rakousku je již mnoho sezón soutěžním lá-
kadlem pro české jezdce. Podzim roku 2012 je zastihl na mno-
ha kolbištích. Z nich vybíráme halové závody v Linzi a potom
v roce 2012 ve velmi vyhledávaném luxusním areálu
v Ebreichsdorfu.

Českým jezdcům se v rakouských halách dařilo. Hned první Velká
cena při závodech CSN-B* (140) v neděli 21. října byla česká.
Zvítězil Kamil Papoušek na BEL CANTO HRADIŠTĚ (foto č. 1) před
Zuzanou Zelinkovou na CORNETA (foto č. 5) a Zdeňkem Žílou
s CAVALINO. Čtvrtou příčku obsadil také Zdeněk Žíla s AMELY
a pátá skončila Adéla Půlpánová na COMMANDER.

V Linzi se o týden později konalo CSN-B* a zde se vítězstvím
a několika umístěními v nižších soutěžích na styl blýskla Tereza
Bezrouková na COLA (foto č. 3).

Vidět byli čeští reprezentanti i při CSI2* na začátku listopadu
opět v Ebreichsdorfu. V páteční soutěži dětí a juniorů (120/130)
zvítězila mezi 20 startujícími Francesca Kolowrat-Krakowská na
UGUE DU PADDOCK (foto č. 2,4). Další prvenství s podařilo
v sobotu Adéle Půlpánové na QUEEN C.
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3. - 4. listopadu - Pardubice, Rozlučková všestrannost

Tradiční Rozlučková všestrannost, kterou se loučí Pardubice i jezdci
všestrannosti s jezdeckou sezónou, se v roce 2012 konala až na počátku
listopadu. Pro jezdce byly připraveny soutěže -Z-, -ZL- a -L- a dorazilo cel-
kem 70 dvojic. V hlavní soutěži zvítězil Tomáš Němec na DOMIN (JS
Vysoká - foto č. 2) před Evou Konstantinovou na CIRDA (JK Milan Beneš)
a Šárkou Votavovou s BAILEY (J+J Votava).

V rámci soutěže -ZL- byla vyhodnocena i soutěž pro dříve narozené
a vítězství si tentokrát odnesl Pavel Chvojka na VELVET M (Chvojka
Stolany - foto č. 1), který v otevřené soutěži skončil na 6. místě.

Foto J. Bělohlav

3) překážkový rozhodčí Oldřich Sojka, 4) soutěž -Z- vyhrála mezi 26 dvojicemi Andrea Lesáková na DONAS FREDERIKA (JK Azavero), 5) v -ZL startovalo
také 26 dvojic (včetně účastníků Prostata Cup) a nejlepší byla Šárka Votavová s pony LIPTON KITE Stáj J+J Votava), 6) Petr Přikryl ml. povzbuzuje mamin-
ku Janu Höckovou
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listopad - prosinec 1. - 4. listopadu - Mnichov, CVI
7. - 9. prosince - Salzburg, CVI

6. - 9. prosince - Poznaň, CSI***-W

Na začátku zimy 2012 zahájil vítězně svoji cestu kvalifikacemi pro finále Světového
poháru ve voltiži Lukáš Klouda.

První dvě kola se mu vydařila a po vítězství v Mnichově
i v Salzburgu se ujal vedení v průběžném pořadí SP. JIž
před koncem roku tak bylo jasné, že postoupí do finále. To
se konalo ve dnech 15. - 17. března 2013 v německém
Braunschweigu (viz. str. 12). Foto FEI

Čeští jezdci se i v zimě 2012 pokoušeli získat body do
Světového poháru centrální Evropy. Série zimních soutěží
ročníku 2012/2013 byla zahájena při CSI***-W v Poznani.

Vrcholem byla nedělní Grand Prix. V konkurenci 45 dvo-
jic absolvoval Josef Kincl na CASCAR (foto č. 1, 2) zá-
kladní kurs čistě, ale bohužel mu rozeskakování uniklo
o 0,38 vteřiny, za které obdržel trestný bod. Na parkuru
140 – 160 cm tak získal osmé místo.

Druhému českému reprezentantovi Aleši Opatrnému se
již tolik nedařilo. V sedle ZANDIRA dokončil parkur
s 16 body. Vítězkou GP se po nejrychlejším bezchybném
rozeskakování stala Švédka Emma Emanuelsson
s koněm TITAN.

ČR měla zastoupení i ve finále malé rundy (130 cm).
Nejlepší Jiří Hruška na ARISTO se do rozeskakování
nedostal také pro tresný bod za čas.

Mnichov

Salzburg

1 2
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24. -  25. listopadu - Heroutice, finále Ponyligy
Českou jezdeckou sezónu tradičně uzavírá finále

seriálů Teenager, Ponyliga a Extraliga. V roce 2012 se ko-
nalo již jubilejní desáté. Předcházela mu sobotní 9. kvali-
fikační kola, která určila startovní listiny pro neděli.

Nedělní první finálové vítězství získala Šárka Votavová
na BAILEY (J+J Votava), která ve dvoukolovém finále
Teenager (-ZL-) byla nejlepší z osmičky finalistů. Do
finále ponyligy - Memoriálu Mir. Krůty (2x ponyhadicap
-SP-), určené dětem do 12 let, nastoupilo 11 finalistů. Po
dvou nulách se do rozeskakování probojovaly tři dvojice.
To nejlépe zvládla Sofie Najmanová na GERA 1
(JK Český Dvůr - foto č. 3) před Tomášem Plškem se
SAMARA 1 (JK Equuleus Praha) a Barborou Vídeňskou
na SARGO (JK Mělník) - foto 5.

Čtveřici finalistek Extraligy tvořily Eliška Jandová
(RIKI 1, Stáj Dvořák Barchov), Šárka Tůmová
(KARA/BACARDI II, JK Koba), Lenka Heřmanová
(SABINA 3, JK Mělník) a vítězka finále Teenager 2012
Šárka Votavová (KAČENKA 1, Stáj J+J Votava). Ta se
nakonec radovala z druhého finálového prvenství odpo-
ledne i z ceny 30 000,- Kč. Druhá příčka a 15 000,- Kč
patřila Lence Heřmanové. Stejný výsledek docílila i Šár-
ka Tůmová a o pořadí na 2. a 3. místě rozhodoval součet
časů. Cenu útěchy si odnesla Eliška Jandová.

Foto K. Návojová

1) čtveřice finalistek (zprava) vítězná Šárka Votavová, Šárka Tůmová, Lenka Heřmanová a Eliška Jandová, 2) Šárka Votavová obstála nejlépe i při střídání koní (RIKI).
Chybovala pouze jednou v sedle KARA/BACARDI (foto č. 6), 4) druhou příčku finále Extra ligy 2012 získala Lenka Heřmanová (KAČENKA)
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